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Š. VIETNAMAS ATŠAUKĖ TAIKOS PASIŪLYMA
NAUJOS EKONOMINĖS SANKCIJOS 
BALTŲJŲ VALDOMAI RODEZIJAI
LONDONAS. — Britanija paskelbė naują įstatymą, kuriuo 

yra draudžiamą biznio bendrovėms ar privatiems asmenims par
duoti Rodezijai žibalą. Tai yra pats didžiausias smūgis maišti
ninkei Rodezijos vyriausybei, kuri sunaudoja apie 280,000 tonų 
žibalo per metus. Įstatymas, pasirašytas karalienės Elzbietos, 
numato bausmes iki 6 mėnesių kalėjimo ir pinigines pabaudas iki 
1,400 dolerių tiems, kurie parduos ar gabens į Rodeziją žibalą. Bri
tų vyriausybė kviečia viso pasaulio valstybes prisidėti prie šito 
žibalo boikoto. Premjeras Wilsonas pareiškė, kad jis tikisi, kad 
Smitho valdžia turės pasitraukti ir Rodezijoje bus vėl atstatyta 
legali vyriausybė.

PASIRODŽIUSIOS TAIKOS VILTYS

Amerika žibalo boikoto Rode
zijai nepaskelbė, tačiau kreipėsi 
į JAV bendroves ir atskirus pi
liečius, kviesdama prisijungti 
prie britų veiksmų.

šis žibalo boikotas susilaukė 
didelės opozicijos britų parla
mente. Virš 100 konservatorių 
atstovų britų žemuose rūmuose 
pasiuntė premjerui Wilsonui te
legramą, pasmerkiančią Wilsono 
priemones prieš Rodeziją. Kon
servatoriai pasiūlė rezoliuciją 
parlamente siūlydami pareikšti 
vyriausybei nepasitikėjimą dėl 
jos politikos Rodezijoje.

Lėktuvai gabena žibalą,
Britanijos vyriausybė tuoj 

pat pradėjo gabenti žibalą į Zam
biją, kuri savo žibalą anksčiau 
gaudavo per Rodeziją. žibalas 
ir gazolinas bus gabenami stati
nėmis transporto lėktuvais. Du 
lėktuvai jau skraido gabendami 
kurą britų lėktuvams, kurie sto
vi Zambijos teritorijoje.

Shell oil bendrovė sustabdė du 
savo tanklaivius, kurie jūroje 
plaukė į Portugalijos Mozambi
que uostą su žibalu Rodezijai. 
Laivai gabeno tiek žibalo, kiek 
Rodezijai užtektų vienam mė
nesiui.

Rodezijos premjeras, atsaky
damas į britų sankcijas, įsakė 
uždaryti žibalo vamzdžius, ku
riais tekėjo per Rodeziją žiba
las į Zambiją. Jis, be to, pra
nešė, kad Rodeziją nebemokės 
svetimoms valstybėms turimų 
skolų, kurių Rodeziją turi virš 
300 milijonų dolerių. Tos pa
skolos yra garantuotos britų vy
riausybės.

Prisidėjo ir Šveicarija
Netikėtą smūgį Rodeziją gavo 

iš neutraliosios Šveicarijos, kuri 
pranešė, kad Rodezijos atsargos 
banko turimos sąskaitos Švei
carijoje yra uždaromos. Šveica
rija pranešė neparduosianti Ro- 
dezijais ginklų ir nepriimsianti 
savo bankuose indėlių iš Rodezi
jos piliečių.

Britanija paprašė Australijos 
vyriausybės atstovauti britų in
teresus Ghanoje, o Kanados — 
atstovauti britus Tanzanijoje. 
Tos dvi buvusios britų koloni
jos nutraukė su Britanija diplo
matinius santykius ir uždarė sa
vo atstovybes Londone. Jos kal
tina, kad Britanija tyčia nesi- 
griebia prieš Rodeziją griežtes
nių priemonių, norėdama šį juo
dųjų kraštą išlaikyti baltųjų ver
gijoje.

MASKVA. — Kremliuje besi
lankančio Alžiro prezidento Bou- 
mediene garbei buvo suruoštas 
balius, kuriame Kosyginas pa
reiškė, kad sovietai ir toliau 
rems komunistus Vietname, kol 
Amerika bus nugalėta. Boume- 
diene pareiškė savo kalboje, kad 
Vietname taika tegali būti at
statyta remiantis šiaurės Viet
namo sąlygomis ir pasiūlymais.

IŠ VISO PASAULIO

NEW YORKAS. — JT Saugu- 
mo Taryba nutarė dar 6 mėne
sius laikyti kariuomenę Kipro 
saloje. Asamblėjoje Amerika 
balsavo kartu su Turkija, Iranu, 
Pakistanu ir Albanija prieš re
zoliuciją, kuri siūlo tęsti tarpi
ninkavimą tarp Kipro salos grai
kų ir turkų. “Už” balsavo 47, su
silaikė — 54.

SANTO DOMINGO. — Jau
nuolių minia sudegino Dominin
konų sostinėje du amerikiečių 
automobilius. Kariuomenė išardė 
gatvėse pastatytas barikadas ir 
išvaikė kelias komunistų demon
stracijas.

BRAUŠVEIGAS. — Iš Rytų 
Vokietijos į vakarus perbėgo vie
nas jaunas vokietis, kuris komu
nistų jau buvo 18 mėnesių ka
lintas už savo ankstyvesnį ban
dymą pabėgti iš komunistų re
žimo.

BERLYNAS. — Kalėdiniai gi
minių lankymai Rytų Vokieti
joje jau prasidėjo. Per sieną su 
specialiais leidimais pirmą die
ną perėjo virš 100,000 Vakarų 
Berlyno gyventojų.

MASKVA. — “Tass” agentū
ra pranešė, kad šiaurės Vietna
mo karo aviacija greit daugiau 
pasireikš Vietnamo kare. Komu
nistų aviacija jau numušusi 15 
amerikiečių lėktuvų.

ČIKAGA. — Naujokų ėmimo 
komisijos Cook apskrityje ir Či
kagos mieste sausio mėnesį pa
ims kariuomenėn 2,277 jaunus 
vyrus tarp 19 ir 25 metų.

LONDONAS. — Britai išban
do amerikiečių stiliaus autobu
sus, kuriuose šoferis pats su
sirenka pinigus iš keleivių. Šiuo 
metu Londono autobusai turi 
dar ir konduktorius, kurie par
davinėja įvairių kainų bilietus 
vaikščiodami po autobusus.

OTTAWA__ šiais metais Ka
nada eksportuoja į JAV apie 8 
milijonus kalėdinių eglaičių.

Premjeras Wilsonas 
baigė pasitarimus 
WASHINGTONAS. — Brita

nijos premjeras Wilsonas, pabai
gęs pasitarimus su prezidentu 
Johnsonu, išvyko į Kanadą pa
simatyti su premjeru Pearsonu. 
Prezidento spaudos sekretorius 
Moyers pareiškė, kad pasitari
muose buvo atvirai pasikeista 
nuomonėmis ir neliko jokių ne
aiškumų dėl abiejų kraštų — 
Amerikos ir Britanijos pozicijų 
įvairiais pasaulio politikos klau
simais. Nemažai buvo kalbėta 
apie Nato atominės jėgos reika
lus. Wilsonas norįs siekti geres
nių santykių su Prancūzija ir So
vietų Sąjunga, kurios abi prie
šinasi bendro atominio laivyno 
steigimui. Britanijai rūpi už
drausti atominių ginklų plitimą 
specialia sutartimi, kurią sovie
tai atsisako pasirašyti, jei Va-

20 myliy Į pietus nuo Da Nang bazės beveik kasdien vyksta susirėmimai su komunistais. Pa
veiksle matome du JAV marinus, besislepiančius nuo komuhistu kulkų.

DIDELIS JAV LAIMĖJIMAS ERDVĖJE Karas P. Vietname
"Gemini 7" baigė savo ilgąją kelionę

HOUSTON---- Amerikos astronautai Frank Borman ir James
Loveli, atlikę visus rekordus sumušusią 14 dienų kelionę erdvėje, 
laimingai sugrįžo į žemę. Jie nusileido Atlanto vandenyne 6.66 
jūrų mylios nuo jų numatyto taško. Tuo būdu, jiedu laimėjo lažy
bas su “Gemini 6” astronautais, kurie nutūpė į vandenį 11.2' mylių 
nuo taikinio. Lažybos buvo dėl to, kas taikliau nusileis. Abu astro
nautai buvo išimti iš kapsulės dar jai tebesant vandenyje ir pavie
niui įkelti į helikopterį, kuris juos atvežė į lėktuvnešį “Wasp”.

“Gemini 7” erdvėlaivis išbuvo 
erdvėje 320 valandų ir 35 minu
tes. Per tą laiką jis nuskrido 
5,716,972 mylias. Nors žemėje 
per tą laiką tebuvo tik 14 die
nų ir naktų, tačiau abu astro
nautai, skrisdami apie 17,000 
mylių per valandų, 22 kartus ma
tė saulę patekant ir nusileidžiant.

Abu astronautai išlipę iš erd
vėlaivio skundėsi kojų nelanks
tumu, tačiau juos apžiūrėję lai
vyno daktarai nepastebėjo jokių 
fizinių pasikeitimų. Jie tik bu
vo labai išvargę ir sublogę. Abu 
numetė apie 10 svarų svorio.

Visa Amerika džiaugiasi lai
mingu bandymo užbaigimu ir as
tronautų ištverme. Prezidentas 
Johnsonas pasiuntė visiems ke
turiems abiejų kapsulių astro
nautams telegramas ir pranešė, 
kad jie pakeliami į aukštesnį ka
rio laipsnį. Tik vienas Schirra 
šiuo atveju nebuvo pakeltas, nes 
jis gavo pakėlimą po savo anks
tyvesnio skridimo.

Pasibaigus skridimui, erdvės 
bandymų programos vedėjas 
Kraft pareiškė: mes visi šiandie
ną jaučiamės išdidūs būdami 
amerikiečiais, šiuos jo žodžius 
pakartojo milijonai žmonių vi
soje Amerikoje.

karų Vokietija bus prileista prie 
atominių ginklų.

Vietnamo klausimu Wilsonas 
pasižadėjo ir toliau bandyti su
rasti taikingą sprendimą. Iki 
šiol britų pastangos Kremliuje ir 
Hanojuje nerado atgarsio. Bri
tai nori sužinoti, kokias sąlygas 
Hanojaus režimas statytų taikos 
deryboms, jei Amerika sustab
dytų šiaurės Vietnamo bombar
davimą.

Antradienį į Washingtoną turi 
atskristi Vak. Vokietijos kanc
leris Erhardas. Jo pasitarimuo
se su prezidentu Johnsonu vėl, 
tikriausiai, iškils atominės Eu
ropos gynybos klausimas. Vokie
tija nori turėti daugiau balso pla
nuojant atominę Nato gynybą 
Europoje.

Šiaurės Vietname komunistai sužeidė laivyno lakūno Jack Terhune 
lėktuvą. Jis laiku iššoko parašiutu, matomu dešinėje, viršuje. Jo 
lėktuvas neria žemyn, kairėj, apačioje. Lakūnas nukrito į jūrą, iš 

kur jį ištraukė helikopteris.

Kalėdines dovanos 
skrenda į Vietnamą

WARNER ROBINS, Ga. — 
Amerikos aviacijos rezervo lėk
tuvai gabena amerikiečių kalėdi
nes dovanas į Pietų Vietnamą, 
ten esantiems kareiviams. Jau 
nusiųsta apie milijonas svarų 
dovanų, kurias nuvežė 82 tran
sporto lėktuvai. Dovanas surin
ko daugiausia jaunųjų amerikie
čių demokratų ir respublikonų 
organizacijos, jaunuolių 4-H klu
bai ir “Jaycees” grupės. Dova
nos yra įvairios, nuo paprastų 
biskvitų iki rentgeno mašinų li
goninėms.

i
Michigano valstija, guberna

toriaus Romney paskatinta, su
rinko 7,500 siuntinių iš Michiga
no kilusiems kareiviams. Tie 

.siuntiniai sudarė 35 tonas.

SAIGON AS. — Viet Congo ko
munistų jėgos apšaudė Saigono 
priemiestį iš patrankų. Visi svie
diniai nukrito į kiniečių gyvena
mą rajoną Cholon. Tai pirmas 
kartas, kada sostinė būtų ap
šaudyta artilerijos pabūklais. 
Puolimas gyventojams nuosto
lių daug nepadarė.

Amerikos marinai Viet An 
slėnyje užtiko nemažą komunis
tų dalinį. Po kietų kovų buvo 
suskaičiuoti 76 Viet Congo ka
reivių lavonai.

Keliuose specialių jėgų fortuo
se montagnardų genties karei
viai buvo sukilę prieš Saigono 
vyriausybę. Jie reikalavo auto
nominių teisių. Vėliau, tarpinin
kaujant amerikiečiams, kalnie
čiai nusileido ir pasidavė vyriau
sybės kariuomenei.

Pietų Vietnamo lėktuvas per 
klaidą numetė bombą į vieną sa
vo draugišką kaimą, Mekong 
upės žemupyje. Septyni asme
nys žuvo ir keliosdešimt buvo 
sužeistų.

♦ Vakar prezidentas Johnso
nas uždegė specialiose ceremo
nijose tradicinę Washingtono 
kalėdinę eglutę. Ceremonijose 
dalyvavo ir britų premjeras Wil
sonas.

Hanojaus greit buvo atšauktos
WASHINGTONAS. — Praėjusį šeštadienį Amerikos spau

doje pasirodė žinia, kuri sukėlė susidomėjimą visame pasaulyje. 
Buvo paskelbtas Italijos užsienio reikalų ministerio ir dabartinio 
Jungtinių Tautų asamblėjos prezidento Amintore Fanfani laiškas 
prezidentui Johnsonui ir valstybės sekretoriui Dean Ruskui, o 
taip pat, ir Rusko atsakymas. Savo laiške Fanfani pranešė Ame
rikos vyriausybei, kad šiaurės Vietnamo prezidentas pasiūlė 
dviem italų profesoriam naujas taikos Vietname sąlygas ir nu
rodė, kad šiaurės Vietnamo vyriausybė siekia taikos ir neberei- 
kalauja, kad Amerikos kariuomenė apleistų Vietnamą prieš pra
sidedant taikos deryboms.

Paštas Vilniuje
Paštas Vilniuje išnešiojamas 

kasdien. tris kartus. Iš ryto, 
nuo 6:15 iki 9 vai. išnešiojami 
laikraščiai: vietiniai ir Izvestija 
bei Pravda, kurių Lietuvai skir
tasis tiražas iš lėktuvais atsiun
čiamų matricų irgi spausdina
mas Vilniuje. (Laikraščiai spaus
dinami naktį).

Antrosios kelionės metu, iki 
3 vai. p. p., laiškanešiai keliauja 
su laiškais, piniginėmis perlai
domis ir žurnalais. Pavakariais 
išnešiojami Maskvoj tą dieną 
išėję laikraščiai, atsiųsti lėktu
vais.

Priemiesčiuose (ir kituose ma
žesniuose miestuose) paštas ne
šiojamas dukart per dieną, kas
dien (ir sekmadieniais).

Kaimuose pašto išnešiojimu 
turi rūpintis kolchozų vadovy
bės: jie privalo samdyti savo 
laiškanešius. Paprastai visam 
kolchozui laiškus ir laikraščius 
nešioja Viena moteris. Išnešio
jimo reguliarumas ten priklauso 
nuo laiškanešės uolumo ir nuo 
priežiūros: neretai nusiskundžia
ma, kad laikraščiai ir laiškai kol
chozuose paguli neišnešioti net 
savaitę ar daugiau.

Viena iš svarbiųjų visų laiš
kanešių pareigų yra platinti 
laikraščius, rinkti prenumeratą. 
Tas laiškanešis geriausiai verti
namas, kuris surenka daugiau 
prenumeratų laikraščiams. Laiš
kanešiai stengiasi pasižymėti, 
bet už tas pastangas ir kenčia. 
Juo daugiau surenka prenume
ratų, juo- sunkesni jų krepšiai 
ištisus metus ir daugiau namų 
tenka kasdien lankyti, o atlygi
nimas dėl to nedidinamas.

Laikraščių prenumeratos rin
kimas šįmet turėjo būti baigtas 
lapkričio 25 dieną. Naudodamies 
valdžios ar kolchozų apmokamų 
platintojų patarnavimu, laikraš
čiai tvarkosi biurokratiškai. Kas 
iki lapkričio 25 d. neužsisakė 
laikraščio, jau nebegalės jo gau
ti nuo Naujų Metų. Dienraščius 
dabar, gruodžio mėnesį; begali
ma užsisakyti tik nuo vasario 
pradžios, o kitus laikraščius, ar 
žurnalus tik nuo balandžio ar 
net liepos pradžios. (Užsienyje 
sovietinius žurnalus reikia už
sisakyti bent du mėnesius prieš 
metų pradžią ir tik visiems me
lams. Pavėlavę begali užsisaky
ti tik 1967 metams...). Nepai
sant to biurokratiškumo, laikraš
čių išplatinama daug: ateinan
tiems metams Lietuvoj esą už
sakyta daugiau egzempliorių 
laikraščių ir žurnalų (įskaitant 
maskvinius), negu yra gyvento
jų. Įpareigotų platintojų (ne tik 
laikraščių, bet ir kitų pareigūnų 
bei komjaunuolių) buvo per 30,- 
000. (E)

MANILA. — Filipinų sena
tas oficialiai paskelbė naujai iš
rinktą prezidentą Ferdinand 
Marcos ir viceprezidentą Fernan
do Lopez.

Du italų profesoriai Primicie- 
ro ir Giorgio la Pirą lapkričio 11 
d. lankėsi Hanoi ir buvo priim
ti prezidento Ho Chi Minh. Kal
bėdamiesi su prezidentu jie pa
tyrė, kad Hanojaus valdžia labai 
norinti surasti taikingą išeitį iš 
Vietnamo konflikto. Preziden
tas pareiškęs, kad taikos dery
boms jie stato tik dvi sąlygas. 
Viena, — kad visame Vietname 
būtų sustabdyti karo veiksmai 
žemėje, ore ir jūroje, kad nebū
tų daugiau atgabenama Ameri
kos kariuomenės ir antra, — kad 
taikos pasitarimai būtų pravesti 
remiantis 1954 metų Ženevos 
konferencijos nutarimais, kurie 
yra formuluoti keturiais Hanoi 
vyriausybės punktais. Italams 
buvę aiškiai pasakyta, kad Šiau
rės Vietnamo režimas nereika
laus, kad amerikiečių kariuome
nė išeitų iš Pietų Vietnamo prieš 
taikos pasitarimus. Prezidentas 
Minh pareiškęs, kad jis esąs pa
siruošęs susitikti su bet kuo ir 
važiuoti derėtis bet kur.

Informavo Washingtona
Italai profesoriai apie savo pa

tyrimus Hanoi informavo Itali
jos užsienio reikalų ministerį 
Fanfani, kuris savo keliu pra
nešė apie tai Amerikos ambasa
doriui Goldbergui ir per jį įtei
kė laišką prezidentui Johnsonui.

Valstybės sekretorius Rusk, 
atsakydamas administracijos 
vardu, padėkojo Fanfani už pa
stangas ir nurodė, kad Amerika 
visada yra pasiruošusi derėtis 
dėl taikos. Ji nestato jokių są
lygų. Amerika pati yra siūliusi 
derybas pagrįsti Ženevos konfe
rencijos nutarimais. Rusk, ta
čiau, nurodė, kad sunkumų yra 
šių Ženevos nutarimų inter
pretacijoje. šiaurės Vietnamo 
keturi pagarsėję punktai negali 
būti išvedami iš Ženevos konfe
rencijos. Tie punktai reikalau
ja, kad Pietų Vietname būtų 
įvesta Viet Congo politinė pro
grama, kuri jokios bazės Žene
vos rekomendacijose neturi. Ha
nojaus reikalavimas, kad 
Pietų Vietnamas ir sąjun
gininkai priimstų keturis Ha
nojaus punktus, nesiderina su 
besąlyginių derybų sąvoka. 
Amerika mielai sutiktų sustab
dyti karo veiksmus. Sutiktų ji ir 
sustabdyti kariuomenės įvežimą 
derybų metu, tačiau Amerika ti
kėtųsi, kad ir šiaurės Vietnamas 
deryboms prasidėjus, sustabdy
tų savo kareivių ir ginklų siun
timą i Pietų Vietnamą.

Šių dviejų laiškų sukeltos vil
tys subyrėjo sekmadienį, šiau
rės Vietnamo radijas piktai pa
skelbė, kad Amerikos paskelbti 
laiškai tesanti nepagrįsta mela
gystė.

Italas profesorius Primiciero, 
tuo tarpu, paskelbė, kad vals
tybės sekretorius visas taikos 
viltis sugriovė peranksti paskelb
damas susirašinėjimą su Fanfa
ni. Jis net apkaltino Ruską, kad 
jis taikos nenorėdamas tyčia 
tai padarė. Tuo būdu, karas Viet
name vyksta toliau.
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LIETUVIU JURU
SKAUTUOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ
Rašinius siųsti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, III. 60650

Tegul Kalėdų varpai pripildo 
Džiaugsmu jūsiškę pastogę ramią 
Ir prakartelės dvasia sušildo 
Kiekvieną širdį, namus ir žemę.

J. M.

Mūsų visų lauktos Kalėdų 
šventės jau čia pat! Kas yra 
Kalėdos? Kokia jų tikroji pras
mė? /r mes tinkamai — pras
mingai šias šventes praleidžia
me?

Krikščioniškojo pasaulio Ka
lėdų šventės yra sujungtos su 
nekintamu gamtos dėsniu — sau
lės grįžimu į žemę. Tad ir 
džiaugsmas žmogui yra dvigu
bas ir didelis, šį džiaugsmą 
žmonės siekia visaip išryškin
ti. Pasitikslinkime ar mes šią 
dvasinę šventę tinkamai ir pras
mingai išgyvename? Kad šian
dieną ši dvasinė šventė yra vien 
medžiaginių rūpesčių užgožta, 
kad skanių valgių ir pirkinių rū
pesčiai yra apvaldę visas mūsų 
mintis ir tik į šiuos rūpesčius 
esame įsijungę visu savimi, tai 
yra šventa ir graudi tiesa. Reiš-

koks jis yra ir koks jis — ji tu
rėtų būti, — koki jo santykiai 
turėtų būti su jo broliu, sese, 
tėvais, kad tuose santykiuose 
rastų džiaugsmą jis pats ir kiti 
jo artimieji, tai tas ir šventę 
įprasmins. Nesiginčydami pri
pažinkime psichologinę tiesą, 
kad mūsų tarpusavio santykius 
ardo — sielos ramybę drums
čia mūsų silpnybės. Tad šven
čių laukimo metą vis dažniau 
žvilgterėkime į save ir pasiieš
kokime savy savų silpnybių — 

| ydų. Ir jei mes pajėgsime pasi- 
I rįžti tvirtai bent vieną didžią 
j savo silpnybę išrauti iš savęs ir 
| rimties valandėje paplanuosime, 
; kaip ir kokiu būdu mes ją rausi
me lauk, — mūsų šventės bus 
tikrai įprasmintos ir mūsų šir
dys plaks džiaugsmu. Tad Ka
lėdų švenčių proga pasiryžkime 
ir liuosuokime dvasinį džiaugs
mą iš savo silpnybių užtvarų! 
Ir iš tikrųjų, kuris mūsų pajėgs 
stipriau sukelti savy gėrio jaus
mą, — nusiteikimą gėrio siekti, 
blogio slopinimo sąskaiton, tas 

, mūsų ir pajusime tikrąjį švenčių

LJS Chicagos Juodkrantės jūrų skaučių tunto sesės M. Matutytė ir V. Eivai- 
tė atstovavusios tuntą Kalėdų eglutės puošmenų parode^ Ch:ca'<oje. 

Nuotrauka L. Knopfmilerio

Iš LJS Jūry skaučių 
pastogės

t

Jūrų skautės Živilė Balai- BINGHAMTON, N. Y, 
syte, Vihngailė Lauraityte, Lai
mutė Balukaitė.

Udrytės — Vilija Vakarytė, 
Vida Jurgelaitė, Laura. Jurkštai-; 
tė, Laura Daugirdaitė, Irena i 
Stravinskaitė, Vilija Bilaišytė, I 

■Ramunė Baranaitytė, Laimutėj
Gasnerytė ir Audronė Matutytė, i

Visos aukščiau ii vardintos jū-

| Linkima daug sėkmės ir gero 
vėjo sesėms bostoniškėms.

lai-
Jū-

f. i v • •• • 1 • — 1 H*UmU lx kJd. I LlOllilC LIAAdli uVvllŲlŲkia medžiaginių gerybių rūpės- ,v. T , , . ., ., .® • -7 džiaugsmą. Ir tokio nusiteiki-■'•■'111 ir crnraia narei Ima m-irlan-' ° c
mo brolis-sesė nevąidmainingai 

j nulenks galvą gimusiam Kūdi- 
* kiui: Didžiajai tiesai, meilei, gė
riui ir grožiui. Šia kryptimi 
žvelgdami ir planuokime, šven
čių metu laiką praleisti mažiau 
prie stalo, o daugiau kultūriniuo
se parengimuose. Didesnėmis 
ar mažesnėmis grupelėmis lan
kykime muziejus,meno parodas: 

I te bežodis menas vis dažniau ir 
stipriau kalba į mūsų gėrio ir 

I grožio jausmus. Sesė Z. J.

č'iu it storais patalais priden
giame
— jų 
miesi 
ir tik 
gyvenimą be dvasinio džiaugs
mo.

dvasinę švenčių prasmę 
džiaugsmą. Taip elgda- 
nuskriaudžiame tik save 
save, — paliekame savo

Kuris mūsų šiandieną pajėgs 
prasiveržti pro medžiaginių gė
rybių užtvaras — rūpesčius, su
ras valandėlę kitą laiko ir pa
žvelgs j savo dvąsios pasaulį, 
pasitikrins savo moralinį stovį,

Brangūs Lietuvių Jūrų Skautijos nariai
Kristaus gimimo šventė, Ka

lėdos, lai būna Jums visiems, 
mieli Jūrų Skaptijos nariai, ty
ro džiaugsmo) skautiškos nuotai
kos ir tvirto ryžto tęsti Lais
voje Lietuvoje sukurtą, dešimt
mečiais ugdytą ir per visas au
dras išsaugotą jūrinį skautavi- 
mą.

Naujaisiais, 1966-siais Lietu
vių Jaunimo metais, savo jėgas, 
kartu su visu lietuviškuoju jau
nimu, skirkime pavergtosios Lie
tuvos laisvinimui.

skleisti gaivinančius draugišku
mo ryšius aplinkoje ir būti tik
raisiais broliais seserimis skau- 
tybėje.

Artėjančių Naujųjų, 1966-jų 
metų proga, linkime visokerio
pos sėkmės, daug laimės ir Ge-

Su šventiniais linkėjimais, 
Budėdamas

Jūr. v. sktn. Alg. Aglinskas,
Lietuvių Jūrų Skautijos Inkaro 

Tarybos Pirmininkas

Mielos seses ir broliai LJS 
nariai ir vadovės-ai

Kristaus gimimo šventė, tai 
meilė ir šviesa, nešanti draugiš
kumą, džiaugsmingą ramybę. Ir 
skautybės įkūrėjas Lordas Ba
den-Powell, norėdamas, kad 
skautai-ės išaugtų gerais žmo
nėmis, jiems įrašė Kristaus pa
mokymą — “Mylėkime vieni ki
tus”, kas atitinka skautų įsta
tams, kad skautė-as yra draugai 
savo artimiesiems ir sesuo - 
brolis kitam skautui-ei.

Kalėdų švenčių proga, sveikin
dami visas seses-brolius, linkime
sustiprėti meilėje saviesiems, į LJS Korp! Gintaras Pirmininkas’

Pasikeitimas vadijoje
Vyr, vlt. N. Raišytei, dėl 

ko stokos pasitraukus iš LJS 
rų Skaučių Vadi jos Spaudos ir
Informacijos dalies vedėjos pa
reigų, nuo š. m. lapkričio mėn. 
15 d. šioms pareigoms paskir
ta, į LJS Jūrų Skaučių Vadiją 
įėjo jūr. pskt. D. Baltramonai- 
tienė.

Informacines žinias, apie vie
netų veiklą spaudai, prašoma 
siųsti Spaudos ir Informacijos 
dalies vedėjas adresu: D. Bal- 
tramonaitienė, 6855 So. Camp
bell avė., Chicago 60629, Ill. tel. 
GR 6-2511.

Vyr. vlt. N. Raišytė lieka LJS 
Jūrų Skaučių Vadijoje Sociali
nės

LJS Jūrų skaučių apdovanojimai
LJS Vyriausios Skautininkės 

įsakymu, Chicagos Juodkrantės 
tunto tuntininkei pristačius, že
miau išvardintos “Juodkrantės” 
tunto jūrų skautės ir udrytės, 
už skautišką pažangumą, draus
mingumą ir ■ pareigingumą, ap
dovanotos LJS žuvėdros žyme
niu.

Dalies vedėjos pareigose.
Bostone Jūrų skaučių 

gretos didėja
Bostone LJS Nemuno tunto 

apimtyje veikiančios jūrų skau
tės veikloje stiprėja, jų gretos 
diena iš dienos didėja. Jūrų 
skautėms ir udrytėms vadovau
ja gint. B. Rentelytė, “Orchidė
jų” valčiai — j. sk. K. Jančiaus
kaitė, jai talkininkauja vairn. 
K. Kraučiūnaitė. Bostono jūrų 
skaučių vienetus globoja sesė 
Irena Manomaitienė.

— Š. m. gruodžio mėn. 10 d. 
Bostone įsisteigė jūros gintarių 
vienetas, kuris turi daug ga
limybių vis augti ir stiprėti.

LJS Chicagos Jūrų skaučių Juodkrantės tunto udrytės su savo 
vadove Jūr. sktn. J. Lukošiūniene ruošiasi kalėdinių eglučių 

papuošalų parodai Chicagoįe.
Nuotrauka E. Vengiansko

ro Vėjo skleidžiant Lietuvių Jū
rų Skautijos dvasią lietuviško 
jaunimo tarpe.
j. skt. A. Gasnėrienė,

LJS Vyriausia Skautininke
j. skt. E. Vengianskas, 

LJS Vyriausias Skautininkas
sen. V. Šimaitis,

Klevelando jury budžiai LJS Vyr. Skautininko įsakymą skaitant: Iš kairės 
į dešinę: D. Kšzys, R. Dumbrys, A. Korsakas ir A. Andrašiūnas.
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LJS Korp! Gintaras kviečia 
žiemos stovyklon

Korp! Gintaras žiemos stovy
kla įvyks Wassau, Wise., Rib 
Mountain, į kurią kviečiami visi 
korporantai ir svečiai.

Stovyklos pradžia, penktadie
nį, š. m. gruodžio mėn. 31 d., 
baigiama — sekmadienį 1966 m. 
sausio mėn. 2 d. Stovyklos mo
kestis $15 asmeniui. Mokestis 
apmoka stovyklos dalyvio re
gistraciją, nakvynę, maitinimąsi, 
šeštadienio bendrą vakarienę ir 
Naujųjų Metų sutikimo baliaus 
išlaidas.

Slidinėjimo priemonėmis ir su 
tuo surištomis išlaidomis, o taip 
pat kelionės priemonėmis, pasi
rūpina kiekvienas individualiai. 
Neturintieji kelionei priemonių, 
skambina sen j. Barkauskui VI 
7-1531.

Dėl smulkesnių informacijų ir 
norintieji išvykti iš Chicagos į 
stovyklą anksčiau, skambina telf. 
925-5121 nuo 6 vai. iki 9 vai. vak.

Korp! Gintaras Valdyba

, vo išrinkta kuopos valdyba 1966 
1 metams, būtent: pirmininkas 

SLA 50 kp. nominacijų pasekmės Matas Urbas, vicepirmininkas
A. Maldeikienė, sekretorius P.
B. Balchikonis, fin.-sekretorius 
A. Watso, o iždininkui Juliui Bu- 
chinskui į susirinkimą neatvy
kus, iždininko rinkimai palikti 
sekančiam susirinkimui. Metinis 
kuopos susirinkimas įvyks sau
sio 4 d. toje pačioje vietoje.

SLA Pildomosios Tarybos no
minacijose buvo balsuojama se
kamai : Į prezidentus P. P. Dar
gia 16 balsų, vicepirm. S. Gegu
žis 15, Balunas 1, Dargis 1 balsą.

1 Sekretorius B. Pivaronas 16, Mi- 
, kužiutė 1. Iždininkus E. Miku- 
žiutė 15, Klimas 1, Juodikis 1. 
Iždo globėjus S. Briedis 13, P. B.

i Balchikonis 17, Mikužiutė 1, Kli- 
I mas 2, Gabažiukė 1. Dr. Kvotė- 
! jus Dr. S. Biežis 14, Dr. P. Zala
torius 3. P. B. Balchikonis

Gruodžio 7 d. Operos Namuo
se, buvusioje lietuvių svetainėje 
SLA 50 kuopa laikė savo prieš- 
metinį susirinkimą, kuriame bu-

kima daug sėkmės ir Gero Vėjo 
rų skautės ir udrytės sveikina-į toliau žengiant jūrinio skauta- 
mos apdovanojimo proga ir lin-i vimo keliu.

Jūrų skaučių Tėveliai ir svečiai aplankę Kalėdinių puošmeną parodoje 
Chicagos Juodkrantės tunto skyrelį.

Nuotrauka L. Knopfmilerio

KLASTYK KASDO-

—TOWYM —
betumi taipgi perka u parduoda 

ir progas surno tikta: per

haumnas

Kai ruošiate planus savo ateičiai, turėkite
galvoje kaimynystėje esančią finansinę įstaigą

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią
lietuvius virš 40 metų

%

l H
/

M

■ ■

■

5%,' ■

/y

Savo nariams turime pilną patarnavimą
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
e Keleivių čekiai .

YOU* SAVINGS 
ataras

J

Turtas virš 
$50,000,000.00

*

*

JOHN PAKEL, 
Chairman of the Board

►ASKING]

©

■ ■

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų reikalavi
mus.

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai
dividendas du kartu į metus pridedamas 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslu.

• PARANKI — vieta patogi ir seniai įvestas ______
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdraustos
valstybinės JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti savininku.

• {SIGYSITE JJ LENGVIAU, nes mūsų į nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti.

mokamas 
prie jūsų

taupymo

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue
VALANDOS:

PIRMADIENĮ
ANTRADIENĮ .

. 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
. 9:00 A. M. — 4:00 P. M.

Tel.: GR 6-7575
TREČIADIENI visą dieną uždara.
KETVIRTADIENĮ . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENĮ . . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M. 
ŠEŠTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Lietuvių kryžius Pasaulinės 
Parodos aikštėje tebestovi

Daugelis lietuvių teiraujasi 
apie lietuviškojo kryžiaus, buvu
siojo pasaulinėje parodoje, New 
Yorke likimą, čia noriu keletą 
žinučių pateikti apie kryžių ir 
Lietuvių Komitetą Pasaulinei Pa
rodai.

Komitetai tebeveikia
Pasaulinė paroda pasibaigė, 

bet darbai nepasibaigė. Pasauli
nės Parodos Komitetas dar te
beveikia, nors daug paviljonų 
jau baigiama griauti. Spėjama, 
kad parodos aikštė bus nuvalyta 
iki 1966 m. liepos 1 d. ir bus 
perduota New Yorko miestui, ku
ris toj vietoj per keletą metų 
įrengs miesto parką. Pagal lie
tuvių su P. P. Komitetu padary
tą susitarimą lietuviškas kry
žius paliks miesto parko papuoša
lu. Deja, jis tam reikalui nėra 
visai tinkamai pritaikintas.

Lietuviško kryžiaus apsauga
Dar pasaulinės parodos me

tu, kai aikštėje veikė gausios sar
gybos ir paroda naktimis būdavo 
uždaroma, lietuviška aikštelė 
kentėjo nuo vandalų: dingo net 
keturios lietuviškos vėliavos, bu
vo pavogti bene 5 prožektoriai, 
aplaužyta tvorelė, daug kartų 
aprautos gėlės, šiuo metu paro
dos aikštėje vyksta paviljonų 
griovimas, bet aikštės vartai sau
gomi. Stengiamasi apsaugoti ir 
lietuvišką aikštelę: nuimti pro
žektoriai, vėliava nuleista, kry
žius aprištas specialia medžiaga 
ir nupirkti geležiniai rėmais-gro- 
tos, kurios savo laiku saugojo 
Pietą Vatikano paviljone. Vis- 
tiek, maža vilties, kad parodos 
aikštę palikus atvirą (apie lie
pos 1, 1966 m.) mūsų dailus me
džio kryžius, tvorelės ir gėlės at
laikys vandalizmą, kuris taip 
negailestingas viešiesiems pa
minklams New Yorke.

Bendruomenės kalėdinė dovana 
lituanistiniam švietimui

Paskutiniųjų dviejų metų bė
gyje LB Čikagos apygardos vei
klos svorio centras visas jėgas 
tempė lituanistinio švietimo 
kryptimi. To pasėkoje galime 
džiaugtis ir reikšmingais rezul
tatais, kurie visuomenei bus pri
statyti ateinančių metų vasario 
6 dieną metiniame LB apylinkių 
atstovų suvažiavime Jaunimo 
Centre.

Suvažiavimo dienotvarkei ir 
kitiems reikalams aptarti pra
ėjusį sekmadienį įvyko LB Čika
gos apygardos valdybos posėdis. 
Posėdis buvo priešpaskutinis, nes 
valdybos dviejų metų kadencija 
baigiasi su ateinančiu suvažiavi
mu, o padarytas nutarimas nu
mato bešaukti tik vieną posėdį. 
Nors visokių vajų ir rinkliavų 
maišatyje Bendruomenės lėšų

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:
1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS H t., 336 psl. $5.00
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi........................................ $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi................  $2.00
4. M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi...... $3.00
5. K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi...... $2.00
6. Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 pusi............. $10.00
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi........................... $2.00 ir $3.00
8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi...............  $7.50
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi................................ $5.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas
ir darbai................................................................................  $6.00

11. Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi. ................ $6.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais

viršeliais $2.00, kietais ..................................................... $4.00
13. Juozas švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi................ $2.00
14. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi..................    $2.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ ______ $5.00
16. Alfonsas Nevardauskas, PAJŪRIAIS, PAMARIAIS ............ $5.00
17. Jurgis Savickas, ŽEMĖ DEGA.................. ............................... $4.50
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi........................................................    $2.50

šitas knygas galite įsigyti "Naujienp" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St, Chicago, Ill. 60608
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Popiežius laimina Lietuvių 
Komitetą ir jo darbus

Savo laiku buvo dedama daug 
pastangų, kad šv. Tėvas, lanky
damas New Yorką ir Vatikano 
paviljoną, aplankytų bei palai
mintų lietuvišką kryžių. Dėl 
laiko stokos šv. Tėvas kryžiaus 
nesuskubo aplankyti, bet š. m. 
lapkričio 22 d. k-to vicepirmi
ninkui P. Vyteniui dėkoja už gra
žias komiteto pastangas ir pagar
bą ir siunčia popiežiškąjį palai
minimą komitetui ir jo darbams. 
Be Vatikano paviljono, lietuviš
kas kryžius buvo vienintelis ka
talikų pasireiškimas Pasaulinė
je Parodoje.

Lietuvių Komiteto Pasaulinei 
Parodai veikla

Pasaulinė Paroda užsidarė, bet 
mūsų komiteto darbai nepasibai
gė. Uždarymo dienomis teko lie
tuvišką aikštelę ir kryžių fiziš
kai saugoti nuo vandalų. Dar 
liko daug neužbaigtų sąskaitų. 
Per du metus komitetas sukau
pė ir išleido per 29,000 dolerių. 
Kasoje tebėra tik šimtas dolerių. 
Komiteto žinioje yra dar per 
700 parodos ženkuikų, daug pro
gramų ir per 20,000 kryžiaus at
virukų. Deja, iš to turto nesiti
kima pajamų. Komitetas dar 
1964 m. vasarą įmokėjo 1,000 
dolerių, kad būtų padarytas Lie
tuvių Dienos filmas, deja, fil
mas iki šiol nepristatytas komi
tetui, o įmokėtus pinigus kažin 
ar ir per teismą bus galima at
gauti. Tuo tarpu komitetas dar 
tebeturi finansinių įsipareigoji
mų, pvz., kad ir simboliškai šiek 
tiek atsilyginti lietuviškai spau
dai, kuri taip nuoširdžiai rėmė 
visas komiteto pastangas iškelti 
Lietuvos vėliavą ir išgarsinti jos 
vargus Pasaulinėje Parodoje.

Kun. L. Jankus

telkimo vajus, vedamas nauja 
tvarka ir visą pasisekimo ar ne
pasisekimo atsakomybę paliekąs 
LB apylinkėms, apygardos val
dybai buvo labai nepelningas, ne
žiūrint to, lituanistinėms mokyk
loms paremti šiame posėdyje bu
vo paskirta 930 dolerių suma, šį 
sykį kalėdinės dovanos teko:

Dariaus-Girėno lit. mokyklai 
— 500 dol.

Bridgeport© lituanistinei mo
kyklai — 200 dol.

Cicero Aukštesniajai ir Mel
rose Parko lit. mokykloms po 
1Q0 dol.

Čikagos Aukštesniajai lit. mo
kyklai sveikinimas metinio va
karo proga — 30 dol.
Dailiojo žodžio ir diktantų var
žybų laimėtojų premijoms lėšų 
(o jų reikia apie 600 dol.), vai-

Po vizito pas JAV ambasadorių A. J. Goldbergą dalijasi įspūdžiais. Iš kairės į dešinę Dr. Juozas 
Kazickas, prel. Jonas Balkūnas ir Juozas Miklovas.

Photo Vyt. Maželis

NEDEMOKRATIŠKI NUSITEIKIMAI
š. m. lapkričio 7 d. Brighton 

Parko lituanistinės klasės meti
nis tėvų susirinkimas slaptu bal
savimu išrinko naują komitetą, į 
kurį įėjo du nauji nariai: V. ši
las ir K. Avižienis, kurie, o ypač 
paskutinis, buvo kritiškai išsi- 
reiškę dėl tėvų komiteto funkci
jų bei mokiniams užduodamų 
darbų.

Susirinkimas vienbalsiai pasi
sakė už tvirtą tėvų komitetą, ku
ris pats, o ne mokytoja, tvarky
tą mokyklos finansus, būtų atsa
kingas už mokytojų samdymą; 
kitais žodžiais tariant, būtų mo
kyklos administratorius. Atro
do, kad kiekvienam sveikai gal

dybos kasoje nebeliko. Jas pa
rūpinti įpareigotas valdybos 
pirm. B. Nainys. Ne visi pra
šymai šiame posėdyje galėjo bū
ti patenkinti. Kiti atidėti vė
lesniam laikui, kada už vajų at
siskaitys 13 iki šiol su apygar
dos valdyba dąr neatsiskaičiusių 
apylinkių. Kol kas aukos gau- 
tos tik iš 6 apylinkių. Viso 883 
doleriai ir penkiolika centų gry
nais, kurie, atskaičius išlaidas, 
turi būti pasidalinti su Centro 
valdyba pusiau. Tiesa pasakius, 
priimant dėmesin, kad Bendruo
menės mėnesio metu ne tik kai 
kurie apylinkių valdybų, bet Cen
tro ir Tarybos nariai lėšas telkė... 
Balfui, geresnių rezultatų sun
ku buvo tikėtis. Priešingu at
veju lituanistinėms mokykloms 
galėtų būti linksmesnės Kalėdos.

Suvažiavimo dienotvarkėje 
apylinkių atstovai ras ir naujo
vių. Apylinkių valdybos, po ke-

Prancūzy kino artistė Brigita Bardot, 
baigusi sukti filmą 'Tegyvuoja Mari
ja", atskrido į New Yorką. Laikrašti
ninkai norėjo patirti jos nuomonę 
apie gen. de Gaulle, bet ji atsisakė 

kalbėti apie politiką.

vojančiam žmogui, neturėtų kil
ti nei mažiausia abejonė dėl su
sirinkimo nutarimo tikslingumo.

Susirinkimui besibaigiant, kai 
paaiškėjo, kad reformų šalinin
kai K. Avižienis ir V. Šilas pa
teko į tėvų komitetą (jie buvo 
išrinkti vieton pasitraukusių L. 
Kairio ir S. Kazlauskienės), mo
kytoja viešai pareiškė, kad ji 
nedirbsianti, nes šitas komitetas 
jai nepatinkąs.

Stebint Brighton Parko litua
nistinės klasės “administracinę” 
veiklą per eilę metų, buvo gali
ma laukti stiprios reakcijos, kas 
neužilgo ir pasitvirtino.

Patyrus, kad vienas iš komi

lių metų pertraukos vėl darys 
pranešimus, o apygardos valdy
ba bus sudaroma nauju būdu. 
Praėjusiame savo suvažiavime 
JAV LB Taryba nutarė apygar
dų valdybas sudaryti tokiu pat 
būdu, kokiu yra sudaroma Cen
tro valdyba. Suvažiavimas iš
rinks tik pirmininką ir paves
jam pačiam valdybą susidaryti. 
Pastaroji bus suvažiavimo daly- 
vių-čia pat suvažiavime, arba ko
respondentiniu būdu, patvirtin
ta.

Posėdyje taip pat buvd šiek 
tiek sustota prie Jaunimo Kon
greso ir Dainų šventės reikalų. 
Centro valdyba prašo Čikagoje 
sudaryti komitetą, kuris talki
ninkautų centriniam jaunimo 
kongreso komitetui kai kurių už
davinių vykdyme. Nutarta tokį 
komitetą sudaryti, bet prieš tai 
detaliau išsiaiškinti jam numa
tytus uždavinius. Aptartas Dai
nų šventės pelno ir nuostolio 
klausimas ir numatytas planas 
bus pasiūlytas Centro valdybai.

Sekantis ir jau paskutinis po
sėdis buvo nutarta šaukti sausio 
mėnesio vidury. b. k. 

teto narių — V. Mitkus, nenori 
ar negali sušaukti komiteto pa
reigų pasiskirstymui, kaip bu
vo pažadėjęs, V. šilas ir K. Avi
žienis išsiuntinėjo kvietimus 
raštu, bei paskelbė spaudoje apie 
įvykstantį posėdį. Deja, į tai 
buvo atsakyta tuo, kad lapkri
čio 15-16 d. d. Brighton Parko 
lit. Klasės tėvams buvo išsiunti
nėti anonimiški, niekieno nepasi
rašyti ir niekuo nepateisinti la
pukai, kuriuose iškelta įvyku
sio visuotinio tėvų susirinkimo 
neteisėtumas. Raginama kores
pondentiniu būdu nubalsuoti už 
pernykštį komitetą, kurį moky
toja taip primygtinai reikalavo 
perrinkti susirinkime. Atsaky
mui laiko buvo duota 1-2 dienos, 
nes atsakymo terminas baigėsi 
lapkričio 17 d.

Tų lapukų išsiuntinėjimu bu
vo norima nušauti du kiškius: 
panaikinti visuotinio tėvų susi
rinkimo nutarimą dėl tėvų ko
miteto funkcijų ir išmesti du 
naujai išrinktus tėvus. Konsta
tuota, kad lapukai buvo siuntinė
jami daugiausia tiems tėvams,
kurie susirinkime negalėjo daly
vauti ir patirti, kas buvo svars
tyta ir diskutuota.

Lapukams grąžinti duotas V. 
Dijoko adresas, kuris pareigų 
ir jokių įgaliojimų iš visuotinio 
susirinkimo pusės neturėjo.

Prieš kelias dienas parapijos 
žiniose, o vėliau ir spaudoje, bu
vo paskelbta, kad koresponden
tiniu būdu atstatyta “normali 
padėtis” — paliktas pernykštis 
komitetas, kuriam sustiprinti su
grąžinti net viešai susirinkime 
pasitraukę L. Kairys ir S. Kaz
lauskienė.

Daug įvairių keistumų pasi
taiko mūsų padangėje, bet šitas 
tai tikrai neeilinis! Galvoji žmo
gus ir stebiesi kaip lituanistinė 
mokykla gali pasidaryti vieno 
asmens privatus “kromelis”, kur 
niekas negali skirtingos nuomo-

Technikos Žodis
Technikos žodžio nr. 5 (95) 

įžanginiame aprašomi praėju
sio suvažiavimo Bostone įspū
džiai. Toliau nuotraukos for
moje pristatoma naujoji Ame
rikos Lietuvių Inžinierių ir 
Architektų Sąjungos Centro 
valdyba: pirm. Juozas Dačys, 
Kęstutis Devenis — vicepirm., 
sekr. Bronius Galinis, ižd. Juo
zas Rasys, Dr. Jurgis Gimbutas 
ir Zigmas Gavelis. Pastarasis 
yra Centro Valdybos atstovas 
prie Technikos žodžio.

Inž. Ksaveras Kaunas patei
kia specialų straipsnį “Supras
tintas dviejų angų rėmo skai
čiavimas”. Arch. Edmundas 
Arbas rašo apie Le Corbusier 
— pasaulinio masto architektą. 
B. Saldukienė duoda įdomų 
straipsni apie žemės plutą bei 
tų studijų apžvalgą. Prie šio 
straipsnio turinio pritaikytas 
viršelis įspūdinga nuotrauka. 
Vytautas Vintartas, vėl grįžęs 
dirbti Tž red. kolegijoje, duo
da įvardii reikalais Technikos 
Žodyje straipsnių kroniką.

Lietuvių Mokslo Darbų sky
riuje aprašomi R. Viskantos, 
A. A. Kudirkos, P. Vadopalo, 
P. Vilinsko, A. P. Malinausko, 
J. G. Bendoraičio, Z. Buinevi- 
čiaus, Irenos D. Bliūdžiutės ir 
P. J. Nasvyčio darbai. Taip 
pat paminėtas ir dr. R. Gaška, 
apdovanotas American Institu
te of Chemical Engineers žy
meniu. A. Balsas skaitytojus 
supažindina su Lietuvos'tech
nikine spauda savo nuolatinia
me skyriuje.

Veikloje ir Gyvenime sky
riuje įdėtos suvažiavimo rezo
liucijos, Technikos žodžio iš
samus pranešimas suvažiavi
mui. Bebaigiant šį numerį 
spausdinti, dar suspėta bent 
trumpai paminėti neseniai mi
rusį inž. Kazį Paukštį, buvusį 
apie dešimt metų to paties žur
nalo administratorių ir redak
cinės kolegijos narį.

nės arba bet kokios kritikos iš
reikšti.

K. Avižienis ir V. šilas

^MOVING
IS TOLI IR ARTI ^7

JUOZAS NAUJOKAITIS 
2022a/ 69^^^ 36^7^ 5-92y

current dividend
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 

Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

Gana plačiai aprašyta vie
tos Čikagos inžinierių veikla, 
pradedant eiliniais susirinki
mais ir baigiant Golfo Diena. 
Inžinieriai jau iš anksto pri
mena, kad inžinierių tradici
nis balius Įvyks 1966 m. vasa
rio 5 dieną “Ferrara Manor” 
salėje, 5609 W. North Ave.. 
Chicagoje.

Inžinieriai Technikos Žody
je nepamiršo paminėti ir Lie
tuvių Gydytojų veiklą, gražiai 
aprašydami Lietuvių Gydytojų 
Biuletenio penkmetį. Įdėta gy
dytojų žurnalo redaktorės, be
sikalbančios su Technikos žo
džio bendradarbiu prof. J. Rū
giu, nuotrauka.

Morkūno spaustuvėje, Čika
goje, jau baigiamas spausdinti 
ir šeštasis šių metų Technikos 
Žodžio numeris, skirtas beveik 
ištisai praėjusiam inžinierių 
suvažiavimui bei jų surengtos 
parodos, Bostone, aprašymui.

Technikos Žodį, PLIAS ir 
ALIAS organą, leidžiamą šešis 
kartus per metus, redaguoja 
redakcinė kolegija. Redakcijos 
adresas: G. J. Lazauskas, 1708 
N. 22nd Ave., Melrose Park, 
Ill.; administracijos adresas: 
M. Krasauskas, 2633 W. Mont
gomery Ave., Chicago, Ill.

Žurnalas turi savo atstovus 
Įvairiuose miestuose ir kraš
tuose. Mns.

New Yorko sportininkas Eddie Stanky 
užsimovė Chicagos White Socks uni
formą. Jis persikels Į Chicagą ir bus 
šios sportininky grupės menadžeris.
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^APŽVALGA-į
Veikla tarp savųjų ir svetimųjų

Italija tarpininkauja
Italijos užsienio reikalų ministeris Amintore Fan- 

fani, kuris yra Jungtinių Tautų generalinės asamblėjos 
pirmininkas, drauge su dviem palydovais, turėjo pasikal
bėjimą taikos klausimu su Šiaurės Vietnamo prezidentu 
Ho Chi Minh ir parašė apie tai laišką prezidentui John- 
sonui.

Fanfani pranešė JAV prezidentui, kad Hanoi sušvel
nino savo nusistatymą taikos derybų klausimu ir jau 
nebereikalauja, kad prieš pradedant derybas Jungtinės 
Valstybės ištrauktų iš Vietnamo savo kariuomenę. Ho 
Chi Minh Italijos ministeriui pasakęs, kad jisai esą “pasi
ruošęs susitikti bet kur su bet kuo”. Tai yra pakartojimas 
beveik žodis į žodį to, ką pereitą kovo mėn. buvo pasakęs 
prez. Johnsonas, kalbėdamas apie JAV taikos siekimą 
Vietname.

Į italo laišką atsakė valstybės sekretorius Dean Rusk, 
pastebėdamas, jog pranešime apie Hanoi sutikimą pra
dėti taikos derybas dar esą neaiškumų, kuriuos reikią 
pašalinti.

Bet maždaug tuo pačiu laiku britų premjeras Harold 
Wilson, turėjęs pasikalbėjimą su komunistine Hanoi val
džia, pareiškė, kad pastaroji nėra linkusi daryti bet kokių 
nuolaidų ir stato nepriimtinas sąlygas taikai.

Tai pareiškė Ho Chi Minh valdžia ir per Hanoi radiją, 
griežtai atmesdama britų pasiūlytą taikos planą. Viet
namo konfliktas privaląs būti išspręstas pagal Viet Cong 
partizanų programą!

Nesuprantama, kodėl Š. Vietnamo komunistai britų 
pasiūlymus atmetė, o pasikalbėjime su Italijos premjeru 
išreiškė sutikimą eiti j kompromisus. Gal būt, italai yra 
geresni tarpininkai.

Bet, kaip ten bebūtų, Hanoi dar nepaliauja rodęs 
kumščią JAV-ėms. Matyt, reikės jam duoti daugiau pa
mokų oro bombomis, kad jisai nebenorėtų tęsti karą.

J. Pr. (kun. Juozas Prunskis) 
rašo “Drauge”, kad Amerikos 
lietuvių kovoje dėl gimtojo 
krašto laisvės prasidėjo naujas 
laikotarpis. Anksčiau, esą, vy
kęs “savųjų jėgų konsolidavi
mas”. Dabar prasidėjusi “poli
tinė ofenzyva” tarp svetimųjų.

Pirrnesnį laisvės kovos eta
pą, “D.” vedamojo autorius 
apibūdina taip:

“Tas veikimo etapas, kuris 
reiškėsi siuntinėjimu aplink
raščių saviesiems, atsišauki
mų savajai spaudai, mitingų 
savųjų tarpe, jau darosi ant
raeiliu dalyku.”

Pirmąją vietą dabar, J. Pr. 
nuomone, turėjo užimti ir už
ėmė ofenzyvos išvystymas 
“JAV vadovaujančiose institu
cijose ir kitų tautų politiniuo
se vienetuose, kaip kitų kraštų 
atstovybės ir pačios Jungtinės 
Tautos.”

Šitą reikalą, girdi, “gerai 
pajuto mūsų jaunieji aktyvis
tai Los Angeles ir New Yorko 
miestuose.”

Skaitai šituos sakinius “Drau
go” editoriale ir stebiesi: ar 
čia — rimta kalba, ar juokai?

Editorialo autorius teigia, 
kad anksčiau Amerikos lietu
viai, kovodami dėl Lietuvos 
išlaisvinimo, rūpinęsi tik savų
jų jėgų sutelkimu ir todėl buvę

j siuntinėjami aplinkraščiai tik 
, “saviesiems”, atsišaukimai tik 
“savajai spaudai”, buvę ren
giami mitingai tik “savųjų 
tarpe”.

J. Pr. sako, kad tik paskuti
niu laiku “jaunieji aktyvistai” 
Los Angeles’e ir New Yorke 
pradėjo veikti JAV vadovau
jančiose institucijose, kitų tau
tų politiniuose vienetuose (at
stovybėse) ir Jungtinėse Tau
tose.

Bet ar tai tiesa? Visiems ži
nomi faktai rodo, kad ne! štai 
jų keletas:

1940 im. spalio 15 d. lietuvių 
delegacija nuvyko i Washing- 
toną, pasimatė su prezidentu 
Franklin D. Roosevelt Balta
jame Name ir įteikė jam me
morandumą, prašydami padėti 
Lietuvai atgauti laisvę, kurią 
jai išplėšė Stalino kontroliuo
jama Sovietų Rusijos valdžia. 
Prez. Rooseveltas, perskaitęs 
įteiktą jam raštą ir išklausęs 
kalbą, kurią delegacijos vardu 
pasakė teisėjas Jonas Zuris, 
pareiškė, kad Lietuva bus lais
va “(Lithuania will be free”).

Šitas JAV prezidento pareiš
kimas buvo įdėtas į šios šalies 
užsienio politikos rekordus ir 
turėjo istorinę reikšmę Ame
rikos ir kitų valstybių politi
koje.

Kai Hitleris, susipykęs su 

Lenkija Įves pelno sistemą
Sekdama Sovietų Rusijos pėdomis, Lenkija nutarė 

taip pat įvesti pelno sistemą į savo pramonę. Nauja eko
nominė politika bus pradėta 1 dieną sausio.

Lenkų žinių agentūra sako, kad, pradedant 1966 m. 
pirmą dieną, pramonės finansavimas bus daromas pelno 
sumetimais. Į paskiras įmones — fabrikus, kasyklas, su
sisiekimo priemones — bus dedami kapitalai, atsižvelgiant 
į tai, kiek jos sugeba padaryti pelno. Įmonė, kuri neša 
nuostolius, turės savo gamybą siaurinti arba ir visai užsi
daryti.

Šituo būdu Lenkijos valdžia ir jos ekonominiai eks
pertai tikisi pasiekti to, kad pramonė gamintų geros rū
šies prekes, kurių pageidauja pirkikai. Dabar daugelio 
dirbtuvių sandėliai yra pilni prekių, kurių nenori imti 
parduotuvės, nes žmonės jų neperka.

Ta pati bėda kamuoja ir Sovietų Rusijos pramonę. 
Pelno sistema tenai jau buvo pradėta praktikuoti prie 
Chruščiovo.

Varšuvos ekonomistai taip pat, kaip ir Rusijos, sten
giasi įtikinti publiką, kad pelno sistemos įvedimas ne
reiškia grįžimo į kapitalizmą. Bet tai akių dūmimas žmo
nėms, kurie nežino, kas yra kapitalizmas. Kapitalizmas 
nėra visur ir visada vienodas..

Pavyzdžiui, JAV-se ir kitose pramoningose Vakarų 
šalyse darbininkai yra laisvi piliečiai, kurie naudojasi 
visomis demokratijos laisvėmis ir teisėmis. Demokratija 
ir samdomo darbininko laisvė yra ekonominės pažangos 
pagrindas.

O Rusijoje, kaip ir Lenkijoje, nėra politinės demokra
tijos ir darbininkai neturi teisės nei pasirinkti darbo 
vietą, nei organizuotis, nei sutartinai kovoti už savo rei
kalus.

Lenkas arba rusas darbininkas yra panašioje, kaip 
vergo arba baudžiauninko, padėtyje. Jeigu jie toje padė
tyje pasiliks, o laisvę gaus jų samdytojai, tai kapitalizmas 
tose komunistų valdomose šalyse bus toks, koks buvo 
Anglijoje ir Holandijoje 18-me šimtmetyje.

Štalinu, puolė Sovietų Sąjun
gą, kuri buvo pasiglemžusi Pa
baltijo valstybes, tai Britanijos 
premjeras Churchill ir užs. rei
kalų ministeris Eden nuvyko į 
Maskvą pasitarti su savo nau
juoju sąjungininku (Sov. Są
junga). Stalinas pareikalavo, 
kad britai pripažintų Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos aneksiją, ir 
juodu buvo sutikę. Tačiau 
Churchilo dėmesys buvo at
kreiptas ir į tai, kad prez. Roo
seveltas yra priešingas tos 
aneksijos pripažinimui. Rezul
tate Lietuvos, Latvijos ir Esti
jos aneksijos pripažinimas bu
vo išbrauktas iš Britanijos su
tarties su Sovietų Sąjunga!

Šito nusistatymo paskui lai
kėsi prez. Trumanas, kuris tris 
kartus priėmė Baltajame Na
me Amerikos Lietuvių Tary
bos delegaciją, prezidentas Ei- 
senhoweris ir prez. Kennedy, 
kurie taip pat suteikė audien
ciją Alto delegacijoms. To 
nusistatymo laikosi ir prez. 
Lyndon B. Johnson.

Alto pastangomis buvo įves
tas paprotys kasmet JAV kon
grese specialiomis programo
mis paminėti Vasario 16-os su
kaktį, ir pasakytos tomis pro
gomis senatorių bei atstovų 
kalbos būdavo dedamos į Con
gressional Record ir paskui 
atskirai perspausdinamos tūks
tančiais egzepliorių ir sklei
džiamos JAV-se ir užsieniuose.

JAV prezidentas ir kongre
sas yra vadovaujančios šios ša
lies institucijos, kalbant J. Pr. 
žodžiais. Kokias gi dar svar
besnes institucijas surado tie 
New Yorko ir Los Angeles “ak
tyvistai”, kurių veikla jisai 
gėrisi?

Alto pastangomis buvo pra
vesta JAV atstovų rūmuose re
zoliucija, kad būtų paskirtas 
specialus kongresinis komite
tas Lietuvos, Latvijos ir Esti
jos pavergimo faktams ištirti. 
Komitetas buvo sudarytas ir 
beveik ištisus metus vedė tyri
nėjimą, kurio duomenys tapo 
išspausdinti keliose knygose.

Bet kun. Prunskis rašo, kad 
anksčiau buvo tik siuntinėjami 
aplinkraščiai lietuviams ir at
sišaukimai lietuvių spaudai!

Veikimas 
kitose tautose ir JT

Buvo veikiama ir su kitomis 
tautomis bendruose politiniuo
se vienetuose. Sakysime, Alto 
rekomenduojami lietuvių at
stovai veikė ir tebeveikia 
Centro ir Rytų Europos kil
mės amerikiečių konferencijo
se; lietuviai dalyvavo ir tebe
dalyvauja pavergtųjų Europos 
Tautų Asamblėjoje, Laisvos 
Europos Komitete ir 1.1.

Alto iniciatyva buvo sudary-

JAV laivyno helikopteris nuleido du nardytojus, kurie apjuosė erd
vėlaivį plūdėmis. Netrukus atplaukė karo laivas "Wasp", į kurį 

buvo įkeltas erdvėlaivis.

tas Bendras Pabaltijo Tautų 
Komitetas Amerikoje, kuris 
dar ir šiandien tebėra gyvas.

Buvo kreiptasi ir į Jungtines 
Tautas, kai atstovo Kersteno 
vadovaujamas kongresinis ko
mitetas baigė savo darbą ir pa
teikė atstovų rūmams savo ra
portą, rekomenduodamas iš
kelti Lietuvos, Latvijos ir Esti
jos klausimą pasaulio tautų or
ganizacijoje, panaudojant kon
gresinio komiteto surinktą 
medžiagą. Amerikos delegaci
jos vadas J. T-se tada buvo 
Henry Cabot Lodge.

Alto atstovai nuvyko į jo ofi
są New Yorke šituo reikalu 
pasitarti. Pats Lodge buvo 
užimtas kokioje ten svarbioje 
J. T. komisijoje, bet jisai įga
liojo pasikalbėti su lietuviais 
savo ofiso reikalų vedėją ir vy
riausiąjį teisių patarėją. Lie
tuviai turėjo su jais ilgoką pa
sikalbėjimą, kuriame paaiškė
jo šie dalykai:

Viena, kad, norint iškelti 
Lietuvos klausimą Jungtinėse 
Tautose, reikia pirmiausia įdė
ti jį į sesijos darbų programą, 
kurią nustato Politinis genera
linės asamblėjos komitetas, su
darytas iš visų J. T. narių at
stovų;

Antra, prieš keliant svarbų 
klausimą J. T. asamblėjoje, 
reikia užsitikrinti daugumos 
delegatų paramą — antraip, 
būtų pavojus pralaimėti, kas 
pakenktų Amerikos prestižui 
ir Lietuvos laisvės reikalui;

Trečia, neparuošus dirvos 
teigiamam Lietuvos klausinio 
išsprenidmui, Sovietų Sąjunga 
galėtų pakreipti jį savo naudai, 
siūlant asamblėjai patvirtinti 
status quo. Tai būtų mirties 
smūgis Lietuvos laisvės rei
kalui.

Po šitų paaiškinimų kiekvie
nas galėjo suprasti, kad laužtis 
į Jungtines Tautas, negavus iš 
anksto nei JAV administraci
jos paramos, nei J. T. gen. sek
retoriaus pritarimo, nebūtų 
prasmės, nė naudos. Bet ar ta 
logika šiandien jau nebega
lioja?

J. Pr. to neparodė. O jo pa
saka apie Amerikos lietuvių 
veiklą laisvės kovoje per tre
jetą dešimtmečių taip aiškiai 
prasilenkia su tiesa, kad reikia 
stebėtis, kaip galėjo inteligen
tiškas žmogus šitaip rašyti! Ir 
kaip galėjo tokią netiesą skelb
ti laikraštis, kurio skiltyse sa
vo laiku buvo pilna aukščiau 
paminėtų faktų aprašymų!

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmgaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

KNUT HAMSUNAS

AUGUSTAS KELIAUTOJAS
(Vertė STASYS VAINORAS)
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Dabar atsirado kaime pinigo kaip šie

no. Tai matėsi visur, žmonės dažė namus, 
nors dažnai tik duris ir langus, vaikų kū
neliai pasirodė aprengti geresniais drabu
žiais, prekyba Paulinos krautuvėj dar dau
giau pakilo, o kai atėjo rudens skerdimo 
laikas, niekas nenorėjo užsileisti ir piovė 
po šešias avis, vietoj numatytų trijų vi
siems metams. Šio suklestėjimo nebūtų 
buvę, jei įlankos gyventojai nebūtų savo 
uždarbio leidę vietoj.

Gal būt, jie kartais pasikeldavo į pui
kybę ir peržengdavo savo išgales, jiems iš 
tikrųjų nepakako pinigų visiems tiems ne- 
reikalingams dalykams, kuriuos dabar lai
kė būtinais. Sakysime, Anemarija gavo 
baltas užuolaidas visiems trobos langams, 
o jaunasis Roderikas iš savo uždarbio sil
kių žvejyboj nupirko motinai paltą. Tai 
buvo per daug. Ligi šiol niekas kitas kai
me neturėjo palto, kaip Paulina, krautu
vininkė, bet jai ir reikėjo, kai važiuodavo 
ant šieno maišo į bažnyčią.

Deja, kaime buvo galima pastebėti tam 
tikro puikavimo. Ach, kaip malonu nors 
retkarčiais pasiduoti nesuvaldomiems gei
duliams, nereikiant už tai atkentėti!

Blogiausia, kad toji puikybė vedė į ne
veiklumą ir tinginystę. Vyrai visą laiką 
žvejojo tinklu įlankoj, bet kai sugrįždavo 

namo pertraukai, jie tingėdavo ir paju
dėti, gulėdavo išsitiesę ir traukdavo kar- 
duso tabaką, vos prisiversdavo atsikelti ir 
pakapoti vakarienei malkų. Kai atėjo lai
kas ruoštis į Lofoto žvejybą, iš tiesų iš 
tinklo įgulos atsirado vos keletas vyrų, ku
rie rimtai apie tai galvojo. Prasidėjo nuo 
Karolio, kuris pasiteisinimui pareiškė, kad 
pasidaręs per senas. Tuo jis užkrėtė ir ki
tus, kur tau, juk prie Paukščių salos pa
gavę tokią baisybę silkių, jie ir dabar te- 
beplušą su tinklų, norį dar kartą apmesti,- 
žvejyba prie Lofoto nesanti nei kiek tik
resnė, kaip ir visur kitur. Jie leido laiką, 
landžiodami savo tinkliniu laivu po įlan
kos užkampius, ieškodami silkių, daugiau 
silkių, bet nieko neužtiko, ne, nepagavo nė 
tiek, kad užtektų vakarienei. Joakimas, 
tinklinio laivo vadas, jau seniai norėjo 
baigti, bet jį perkalbėdavo, Lofotas nesanti 
nė kiek tikresnė vieta, o jie juk velką tink
lą, tai irgi žvejyba.

Tuščios šnekos ir plepalai, kad tik nie
ko neveiktų.

Jie liovėsi tik tada, kai tinklo vadas 
liepė galiausiai nutilti.

Joakimui atsirado priežastis vykti į 
krantą — turėjo grįžti didysis brolis.

Joakimas su Augustu ir Teodoru vyksta 
į garlaivio užplauką pargabenti didžiojo 
brolio. Tam reikalui jie ima didelę valtį, 
patį tinklinį laivą su kajute, manydami, 
kad didysis brolis gali atvažiuoti su žmona 
ir dideliu lagaminu. Paulina būtų mielai 
važiavusi kartu, bet juk kas nors turėjo 
palikti namie ir krautuvėj. Ji liko susijau

dinusi ir laukė jų grįžtant. Bet buvo dar 
tiek rūpestinga, jog priminė Joakimui pa
imti dalį prekių, paliktų jai prieplaukoj.

Jaudinosi ir pats Joakimas, nors buvo 
ne tik seniūnas, bet ir tinklinio laivo va
das. Jam buvo kažkaip keista, kad vėl su
sitiks su didžiuoju broliu. Abu broliai nie
kad nesipyko, išskyrus tą atsitikimą, kai 
vienas kitam norėjo suvaryti peilį, nes vie
nas nenorėjo priimti antrojo pinigų. Haha, 
antrajam tada nieko kito neliko, kaip įsi
kišti pinigus atgal, kad nepajustų stalinio 
peilio tarp šonkaulių! Nuo to atsitikimo 
praėjo daugiau kaip penkiolika metų, tada 
didysis brolis apleido ne neatsisveikinęs 
tėviškę ir, daugiau nebepasiskelbinęs, at
sidūrė Amerikoj, žiūrėk, tada išsiskiriant 
Joakimo veidas buvo kaip suakmenėjęs, 
bet-širdis ilgą laiką nenorėjo nurimti, ir 
lai jį slėgė.

Visa tai buvo labai savotiška.
— Va, kur jis! — sako Augustas ir 

rodo galva į laivo viršų.
— Kur? — klausia Joakimas. — Argi 

tai jis?
— Nugi, savo brolio nebepažįsti?
Aišku, jis pažino, kai šis linktelėjo, o 

ypač, kai ir žmona padarė tą patį, bet šiaip 
didysis brolis atrodė pasikeitęs. Joakimas 
negalėjo jo prisiminti tokiu sulysusiu vei
du ir tokia didele nosim, užtat Lovisę 
Magretę buvo galima lengviau pažinti, — 
graži ir jaunatviška kaip anksčiau.

Joakimas prieš susitinkant truputį pri
sibijojo, kad nepasirodytų kiek susijaudi
nęs. Bet išėjo gerai, taip susidėjo aplinky

bės. Iš garlaivio nuleido laiptus ir didysis 
brolis su žmona nulipo į laivą, nebuvo 
kada nė rankos paspausti, nes tuojau nu
leido ir lagaminą, tarp kita, tik vienui vie
ną keliondėžę ir keletą paltų, o po to Joa
kimui reikėjo žaibo greitumu atsistumti 
nuo garlaivio. Oi, buvo baisiai pavojinga, 
kad einąs garlaivis nepradėtų vilkti į jūrą. 
Jis dėjosi, tartum nematąs ištiestos rankos, 
bet tuoj šoko prie sunkiųjų tinklinio laivo 
irklų ir ėmė kaip padūkęs irtis prie kran
tinės. Teodoras, žinoma, spėjo tą valandėlę 
prikalbėti visokių niekų ir pasakų, nebuvo 
nebylys ir Augustas. Visa tai palengvino 
reikalą ir Joakimas galėjo stipriu balsu su
šukti:

— Deja, turėsiu jus valandėlei su
trukdyti, reikia paimti iš prieplaukos Pau
linai kiek prekių!

Jis užšoko ant krantinės, arčiausiai jo 
sėdėjusi Lovisė Magretė irgi išlipo, kad 
nors kiek galėtų pamankštinti kojas. Kiti 
trys liko besėdį laive.

— Ko tu sugalvojai parvažiuoti kaip 
tik šiuo laiku? — klausia Augustas.

Edevartas atsako, kad taip išėjo visai 
netikėtai. Galvoti jau seniai galvojęs, bet...

Augustas:
— Aš grįžau, kad pakeisčiau gyvenimą, 

jei bus galima.
Tarp šių dviejų gerų jaunystės drau

gų užsimezgė pokalbis, protarpiais angliš
kai, dėl Teodoro, bet jam tai nė kiek ne
kliudė kištis į pašnekesį. Jis net pradėjo 
pasakoti apie savo nelaimę prie Helge- 
lando pakraščių.

Kalba sukosi apie Paulinos nerimastį, 
didžiajam broliui nepranešant apie save 
žinios: koks tai buvęs nuolatinis verksmas 
ir aimanavimas, iš tiesų, baisu buvę> ir 
klausytis. Kad galėtų nuraminti Pauliną, 
jis pradėjęs jai šnekėti apie pasaulio kon
sulatus, kuriems pavedęs surasti didįjį 
brolį. Tai buvę geriausia, ką galėjęs su
galvoti jos nuraminimui. Mažiausiai keturi 
konsulatai ir daug telegramų. Jis norįs tai 
priminti, kad Edevartas žinotų kaip kal
bėti.

Edevartas linkteli į tai galva.
Joakimas suneša į laivą Paulinos dėžes, 

ritinius ir ruošiasi plaukti toliau, sugrįžta 
ir Lovisė Magretė. Augustas skubiai atsi
suka į Edevartą ir pašnibžda:

— Geriau nekalbėk apie keturius kon
sulatus, užteks dviejų.

— Na, ir?
— Mat, nenoriu paprasti meluoti ir per 

daug pasakyti.
Joakimas, atsirišęs nuo krantinės, stai

ga ištiesė broliui ranką ir tarė:
— Na, dabar sveikinu sugrįžus! Buvau 

taip užimtas, kad negalėjau ...
— Ačiū! — atsako Edevartas.

Jie pasileidžia namo, išsiiria į vėją ir 
pakelia bures. Juos pagauna žvarbis, bet 
gerai, kad Lovisė Magretė turi tiek daug 
paltų įsisiausti. Ji nenori į kajutę, kur buvo 
virtuvėlė ir šilta, bet iš ten, aišku, ėjo sil
kių kvapas ir, ko gero, sėdynės galėjo būti 
žvynuotos.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2158 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak.
Šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILINOIS 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel. PR 6-6022
Rez. tel. PR 8-6960

DR. E. JATULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

BENDRA PRAKTIKA 
2815 West 71st Street

Ofiso valandos: kasdien 4-9 vai. vak., 
šeštad. 11-4 vai. p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

arba GI 8-6198__________
Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 

w (Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, 111. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.; GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

~DR. G. SERNElF
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Alba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4456 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Vietname komunistu būrys įsiveržė į budistų maldyklą ir nušovė visus vyrus ir moteris, kurie Tan 
Huong kaimelyje statė tiltą. Vietos gyventojai užmuštuosius pagulė aikštėje, kad artimieji ga

lėtų atsisveikinti.

LOVEDflS .Wai)
K V I E T K I N I N K AS

Gėlės Vestuvėms, Bankiatams 
Ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84833 ir PR 84834 
------------------------------- ■■ M

Savo naminę vaisty spintelę reikia 
nepaprastai švariai ir tvarkingai už
laikyti, kaip šiame vaizdelyje parody
ta: išimti visas bonkutes ir išmazgoti 
lentynas; patikrinti visus užrašus, 
kad neįvykty klaidų, nes vaisty su
maišymas gali būti fatališkas, patik
rinti, kokiy vaisty trūksta ir juos pa
pildyti kad būtum bet kokiam neti
kėtumui pasiruošęs.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

i PERK KAUSTYMAI ’j

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 i 
L ---- ----------------------------- /

LONG BEACH, CALIF.
Iš Long Beach klubo

Long Beach klubo priešmeti- 
nis susirinkimas įvyko gruodžio 
12 d. p. Paulinos Simonienės na
muose, 279 Esperanza av. Klubo 
nariai susirinko paskirtu laiku, 
lyg jausdami, kad susirinkime 
bus svarbūs reikalai aptariami 
ir svarstomi. Susirinko jie dar 
ir dėl to, jog buvo pranešta, kad 
bus renkama valdyba 1966 m.

Šiais metais klubas valdybos 
kaip ir neturėjo: Vincas Ba
kūnas ėjo laikinojo pirmininko 
pareigas, o Onai Wallace teko 
net trys valdybos postai, būtent, 
sekretorės, finansų sekretorės ir 
iždininkės. Kai taip reikalai su
siklostė, tai, visai suprantama, 
kad ir klubo veikla buvo apmiru
si. Tiesa, buvo surengta viena 
gegužinė, į kurią, be klubo narių, 
atsilankė 15 pašaliečių, daugiau
sia iš L. A. Piliečių klubo. Ačiū 
to klubo nariams, kad jie mus 
parėmė.

Susirinkimas nebuvo dar pra
sidėjęs, kai kilo' triukšmas. Mat, 
kai kurie nariai ne tik bandė į 
klubą įrašyti savo atvestus bi
čiulius, bet ir reikalavo, kad nau
jai įstojusiems nariams būtų 
leista balsuoti ir net į valdybą 
kandidatuoti, nors nario mokes
čius jie buvo pasirengę mokėti 
tik už 1966 m.

IŠ VISO PASAULIO ♦
HAVANA.—Kubos vyriausybė 

pranešė, kad ji nupirko iš penkių 
užsienio valstybių įvairių ka
lėdinių prekių: vyno, žaislų, 
maisto produktų už 66 milijonų 
pezų.

RIYADH. — Saudi Arabijos 
karalius įsakė savo diplomatams, 
kad jų žmonos nedalyvautų di
plomatiniuose priėmimuose ir 
baliuose, nes tai esą priešinga 
moslemų religijos principams.

NEW YORKAS. — Didelio ka
talikų St. John universiteto rek
torius atleido 14 profesorių, ku
rie reikalavo didesnių teisių nu
statant universiteto politiką. Kai 
kurie profesoriai dalyvavo pro
testuose prieš karą Vietname.

PORT ELIZABETH. — Pietų 
Afrikos teismas atidėjo bylą, 
kurioje vienas negrų raganius 
buvo kaltinamas vagyste. Jis pa
reiškė, kad jis prikelsiąs iš nu
mirusių vieną liudininką, kuris 
matė įvykį. Teismas davė jam 
laiko tai padaryti.

BONA. — Vakarų Vokietijos 
vyriausybė spaudžia Volkswagen 
automobilių bendrovę, kad ji ne
pakeltų, kaip žadėjo, savo gami
niams kainų. Valdžios ekonomis
tai sako, kad tai prisidėtų prie 
infliacijos Vakarų Vokietijoje.

• Kai vyrai dažnai yra blo
gos nuomonės apie moterų at
mintį, jie turi tiesą, nes jos nie
ko neužmiršta.

• Kai vyras ir moteris yra 
vienos nuomonės, tai jos nuomo
nė yra pirmoji.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
PADUODA 1E1S1NGIAUS1AS 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
r AšTUS

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

r~M 0 V I N G 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiŲ atstumy. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

AM - FM RADIJAS

TIK $19.—
PUIKI DOVANA!

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998
TV • RADIJAI • HiFi STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

j 7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

PLEASE!
DR. LEONAS SABUTIS

INKSTŲ. PŪSLĖS IR 
PROSTATOS CHIRURGIJA

OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų

ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

SKAITYK fats ir paragink
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

QtJiy VOU CAKl
PP.EVE.Nr

FOREST RRES

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
\»l»/z 2533 W. 71st STREET* h Telef.: GRovehill 6-2345-61410 S°- 50th AVL' C,CER0

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Reikalavimas suteikti balsa
vimo teisių vos tik įrašytiems 
nariams buvo labai keistas, o 
dar keistesnis buvo reikalavimas, 
kad tie “naujokai” galėtų kan
didatuoti į valdybą.

Ponia P. Lucas perskaitė klu
bo įstatų paragrafą, kur pasa
kyta, jog balsuoti ir kandidatuo
ti į valdybą tegali tie nariai, ku- 

I rie, mažiausiai, yra išbuvę klube 
vienus metus.

Po to bereikalingai sukeltas 
triukšmas baigėsi, — baigėsi jis 
tuo, kad penketukas apleido su
sirinkimą. Tada V. Bakūnas 
formaliai atidarė susirinkimą, 
paprašydamas narius susikaupti 
ir pagerbti mirusius narius — 
Povilą Atko ir Rudoką.

Sekė naujų narių įsirašymas. 
Įstojo į klubą Adomas ir Marija 
Biekšai. Renkama buvo klubo 
valdyba 1966 metams. Išrinkta: 
pirmininku Vincas Mikalonis, vi
cepirmininku Vincas Bakūnas, 
sekretore Marija Aftukienė, fi
nansų raštininke Anrih Wallace, 
iždininku Vincas B. Archis, iž
do globėjais Juozas Jankus ir 
Juozas Balsavich.

Nutarta surengti dešimt me
tų klubo gyvavimo sukaktį kar
tu su Vasario 16-tos minėjimu.

Eilinis klubo susirinkimas 
įvyks sausio pradžioje (žinoma, 
jau kitais metais).

Kai susirinkimas baigėsi, tai 
V. Bakūnas ir P. Simenienė pa
kvietė narius užkandžių. Vaišės 
praėjo labai smagiai, — nariai 
draugiškai kalbėjosi, juokavo, o 
kai kurie susėdo prie stalo pinak- 
lio lošti. M. J. Aftukienė

• Malonumas daryti skolas- 
dėlto yra toks didelis, kadangi 
už darymą nereikia pinigų mo
kėti.

• Kai kurios moterys sunkiai 
patiki, kad jos tikrai yra tokios 
senos, kaip kad nori nuduoti, jog 
nėra.

O Galima puikiai ir iš mei
lės gyventi; priklauso, ar tur
tingasis uošvis labai savo duk
terį myli.

WILLIAM A. PAULDON 
PALUDNEVIČIUS 
Buvęs vaistininkas

Mirė 1965 m. gruodžio 17 d., 
7:40 vai. vakarą, sulaukęs 60 
metų amžiaus. Gimęs Spring 
Valley, Illinois.

Paliko nuliūdę: žmona Berni
ce, pagal tėvus Kazhin, brolis 
John, švogerka Frances, daug 
kitų giminių, draugų ir pa
žįstamų.

Priklausė Švento Vardo Drau
gystei St. Bedee parapijoje.

8 Kūnas pašarvotas Marquette 
Funeral Home, 2533 West 71st 
Stręet.

Antradienį, gruodžio 21 die
ną 8:45 vai. rytą bus lydimas iš 
koplyčios į St. Bede parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. William A. Pauldon 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, brolis, švogerka 
ir kiti giminės.

Informacijai tel. LA 3-3572

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

^SENIAUSiTIr DIDŽIA^ IŠTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-GONDITIONED KOPLYČIOS

MARTHA GEDVILAS

Pagal tėvus Shlepowicz
Mirė 1965 m. gruodžio 18 d., 

2:15 vai. po pietų. Gimusi Lie
tuvoje, Tauragės apskr., Lauku
vos parapijoj.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Juoza

pas, 2 dukterys: Alice Quinli- 
van, žentas Daniel ir Stephanie 
Miller, žentas Leo, 2 anūkai, 
sesuo Alice Dapkus su šeima 
(Spring Valley, Ill.), -švogeris 
Mykolas Gedvilas, švogerka 
Frances ir jų šeima (Kewanee, 
Ill.), kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika- 
Evans koplyčioje, 6845 So. We- . 
stern Avenue.

Trečiadienį, gruodžio 22 die
ną 9 vai. rytą bus lydima iš 
koplyčios į Gimimo Panelės 
Švenčiausios Marijos parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojams Šv. Kazi
miero kapinėse.

NEW YORKAS. — Brooklyn© 
laivų statybos dirbtuvės pabaigė 
statyti paskutinį karo laivą 
“Duluth”. Ateinančių metų bir
želio mėnesį karo laivyno dirb
tuvės bus uždarytos.

Visi a. a. Martha Gedvilas gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, dukterys, žentai, 
anūkai, sesuo ir giminės.

Informacijai tel. YA 7-3401.

A. < A.
ADOMAS RYMKUS

Gyv. 3237 So. Lituanica Avė.
Mirė 1965 m. gruodžio 18 d., 

5:25 vai. po pietų. Gimęs Lie
tuvoje, Panevėžio apskr., Nau
jamiesčio parap., Berčiūnų kai
me.

Amerikoj išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: brolvaikiai 

Juozapas, Stanislovas ir Anta
nas Rimkai, sesers vaikai: Ade
line Novak ir Petras Masenas, 
pusseserė Dr. Konstancija Stuo- 
pis su šeima, pusbrolis Stanis
lavs Skruzdis, Milaknių šeima, 
švogeris Juozapas Kasparavičius, 
kiti giminės, draugai ir pažįsta
mi. Lietuvoje liko brolis Anta
nas, 2 seserys: Ona Gančauskie- 
nė ir Agota Kasparavičienė.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. Li
tuanica Avenue.

Trečiadienį, gruodžio 22 die
ną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Adomo Rymkaus gi
minės, draugai ir pažįstami nuo- g 
širdžiai kviečiami dalyvauti lai- B 
dotuvėse ir suteikti jam pasku- g 
tini patarnavimą ir atsisveiki- ■ 
nimą.

Nuliūdę lieka:
Brolvaikiai, sesers vaikai, d 
pusseserės, pusbroliai ir K
giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta- H 
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401. I

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VANCE
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003
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STANDARD FEDERAL BENDROVĖ . HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikja

VIRŠIJA 100 MILIJONU

Justinas Mackevičius, Standard Federal Savings and Loan bendrovės direk- 
torię tarybos pirmininkas (sėdi) ir Helen Kučinskienė, tos pačios bendro
vės sekretorė ir iždininkė. Stovi Justinas Mackevičius jaunasis, Standard 

Federal prezidentas ir menadžeris.

GENERAL FACTORY
• MACHINE OPERATORS

(Metal Fabricating)
• WELDERS

(ARC, GAS OR BRAZING)
We will train men with mechanical 
or welding ability for jobs in 

plant.
Permanent work. Overtime.

Days 7:30 A.M. to 5 P.M.
APPLY IN PERSON.

FABRICATION
APPLIANCES, INC.

923 W. LAKE ST.

AUTO 
BODY 

FENDER
REPAIR MEN

• Good Pay.
• Permanent
• Must be experienced

311 N. SACRAMENTO 
Phone 722-9254

PILNA LAIKA
ARBA

DALĮ LAIKO
Lathe Operatorius
Turret Lathe Operatorius
I.D. & O.D. šlifuotojai vyrai 

MARTIN GRINDING & 
MACHINE WORKS

2234 W. WALNUT ST.

our

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkę Reikia Darbini n k y Reiki a

ATTENTION — QUALIFIED

TOOL & DIE MAKERS
Needed by new plant of one of America’s finest corporations. 
Excellent working conditions. Ideal location. Only six miles 

from one of the top ten fishing lakes in the United States.
This is where you will enjoy good living and working conditions.

STEADY WORK, TOP WAGES
APPLICANTS SHOULD HAVE AT LEAST 

FIVE YEARS EXPERIENCE.
Send complete information on training, experience an salary 

requirements to:
PERSONNEL DEPT.

MANNING PRODUCTS

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
CO., INC.

KINGSTREE HIGHWAY
MANNING, SOUTH CAROLINA 

(A Subsidiary of The Sunbeam Corporation)

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. PRospect 8-2233

Justinas Mackevičius, šios tau
pymo ir skolinimo bendrovės di
rektorių tarybos pirmininkas, su 
džiaugsmu pranešė, kad jo per 
56 metus ugdytos bendrovės iš
tekliai jau persirito per šimto 
milijonų dolerių ribą, šis ne
eilinis atsiekimas įvyko neatsi
tiktinai, bet kartu ugdant įstai
gos patvarumą, saugumą ir tin
kamai suprantant žmonių bei 
priežiūros įstaigų reikalavimus.

Šios įstaigos patarnavimais 
naudojasi apie 50,000 žmonių 
taupydami, skolindamiesi, pirk-

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Pranokus Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

KALĖDŲ ŠVENTĖM 
PUIKIAUSIAS DOVANŲ 

CENTRAS
J. KARVELIO & CO. PREKYBA

2715 West 71st Street
Tel. 471-1424

Geriausių prekių pasirinki
mas: gintaro, kristalo ir stiklo, 
keramikos, laikrodžiu, medžio 
ir odos išdirbinių, rašomų maši
nėlių, audinių, liet, koplytėlių 
ir kryžių, Kalėdinių ir proginių 
kortelių, knygų, plokštelių ir 
daug, daugiau kitų labai vertin
gų dalykų.

Atsiminkit "Mūsų prekės ir 
kainos pritaikytos Jūsų kišenei".

Taip pat, WORLD PARCEL 
SERVICE patarnauja Jums, čia 
galite pirkti visokių prekių, ku
rias mes Jums išsiųsime į Lie
tuvą.

Ši įstaiga yra seniausia Liet. 
Įstaiga ir turi pilną teisę slysti 
Jūsų siuntinius tiesiai iš Čika
gos į Lietuvą ar kitur.
Prekybos ir World Parcel Ser

vice vedėja yra patyrusi 
DIEMANTĖ GRĖBLIŪNIENĖ

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ

darni ir parduodami valdžios pa
skolos lakštus, keisdami čekius, 
arba įstaigai tarpininkaujant, 
apdrausdami turtą, sveikatą ar 
gyvybę.

Standard Federal Bendrovės 
indėlių saugumui užtikrinti at
sargos fondas yra apie du kartu 
didesnis negu reikalaujamas mi
nimumas. Be to, taupmenos iki 
10,000 dolerių dar yra valdžios 
apdraustos. Bendrovė jau kuris 
laikas dividendus moka kas 90 
dienų. Taupytojų patikėti pini
gai yra atsargiai investuojami į 
nekilnojamojo turto paskolas.

Paskutinių dvylikos mėnesių 
bėgyje indėlių priimta už apie 
22 milijonus dolerių, o atgal iš
mokėta apie 17 milijonų. Tuo 
pačiu laikotarpiu nekilnojamojo 
turto paskolų skirta už apie 19 
milijonų ir gauta paskoloms 
grąžinti apie 10 milijonų dolerių.

Bendrovė, neatsilikdama nuo 
gyvenimo, gerino ir plėtė savo 
įstaigos patalpas ir darbo prie
mones. Savo lankytojų patogu
mui įrengė dvi automobiliams 
pastatyti aikštes. Atskaitomy
bei pagerinti įsigijo automatines 
elektronines mašinas, kurios ga
li beaugančios įstaigos darbą 
atlikti daug greičiau ir tiksliau. 
Tokios mašinos jau yra gyveni
mo būtinybė tokio dydžio įstai
gai kaip Standard Federal.

Justinui Mackevičiui stambią 
bendrovę vesti gelbsti jo sūnus 
Justinas Mackevičius, jr., jau 
kuris laikas perėmęs gerą naštos 
dalį būdamas bendrovės prezi
dentu. Taupytojas

SET UP MAN 
FORKICK PRESS — PUNCH PRESS 
— and other types of' production 

machines.
Good pay — paid ins. — steady 

employment. Apply 
BECKER BROTHERS CARBON CO. 

3450 So. LARAMIE AVE. 
CICERO, ILL.

LIETUVIŲ AUDITORIJAI, 3137 So. 
Halsted Street, reikalingas dženito- 
rius. Kreiptis asmeniškai nuo 1 vai. 

p. p. iki 11 vai. vak.

AUTOMATIC SCREW MACHINE 
OPERATORS

Men to set up and operate Acme 
Gridley. Day shift — also part time 
from 5 P.M. to 10 P.M., 5 days wk. 

All benefits.
CHICAGO ROLLER SKATE CO. 

4458 W. LAKE STREET 
Phone 379-3800

ENVELOPE WORKERS 
EXPERIENCED AND TRAINEES 

We will train you to become die cut
ters or pressmen. No experience 
necessary. Good starting salary dur

ing training period. 
Many fringe benefits. 

Excellent Working conditions. 
Excellent transportation. 

Located near two good bus lines. 
(Fullerton Ave. and Western Ave.) 

Modern air conditioned plant. 
Apply today 

THE MILLS ENVELOPE CO. 
2403 N. OAKLEY AVE. 

Phone 278-3200

STOCK ROOM CLERK 
EXPERIENCED 

Good Salary — Excellent Benefits 
CONTACT MISS HARDIN 

Director of Personnel 
LUTHERAN DEACONESS 

HOSPITAL 
1138 N. LEAVITT 

BR 8-6100

I Š CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

$1,072,000,000 planas

TYPESETTERS
FOTOTYPERS OPERATOR NEEDED BY U. S. 

INFORMATION AGENCY FOR POSITIONS IN WASHINGTON.
D. C. TYPESETTING TOP CLASS MAGAZINE

MUST HAVE KNOWLEDGE OF RUSSIAN AND POLISH.

LINOTYPE OPERATORS
Accepted for training on fotosetter if language requirements are met.

SALARY $8,600 — $9,500 PER ANNUM
Depending on experience. Also participation in government retirement, 

insurance and hospital programs.
SEND APPLICATIONS TO: MR. JAMES W. EIKE

BOX I P S 3 U. S. INFORMATION AGENCY 205 47
PERSONNEL DIVISION, WASHINGTON, D. C.

“An Equal Opportunity Employer”

TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ Iš KATALOGO.
VIENINTĖLIAI IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARTJATAS •
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

XEROX

TUOJ GALIMA UŽIMTI, mūrinis, 
4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas ga
ražas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirk
ti su mažu imokėjimu.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 West 43rd Street 

CL 4-2390

JOSEPHINE MILERIŪTĖ, 
kandidatė į SLA iždo globėjus, praei
tos savaitės pradžioje staigiai susirgo. 
Teko ją paskubomis vežti į Evansto- 
no ligoninę, kur jai buvo padaryta 
sėkminga operacija. Mileriūtė. jau 
taisosi. Manoma, kad šios savaitės 
pabaigoje arba ateinančios pradžioje 

ji jau galės išvažiuoti namo.

Daugiau bilijono dolerių 
Chicagos miesto progresui

Miesto planavimo ir vysty
mo komisionierius John Duba 
įteikė Chicagos Planavimo ko
misijai penkerių metų planą, 
kas būtų reikalinga Chicagoje 
padaryti per ateinančius 5 me
tus, nuo 1965 iki 1969 metų!

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, DI. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviy įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Didžiausioji statyba naujo 
greitkelio (expressway) išilgai 
visą miestą iš šiaurės į pietus 
išilgai apleisto geležinkelio py
limo lygiagrečiai su Cicero 
Avė. Tai kaštuotų nuo 300 iki 
500 milijonų dolerių. Kita — 
4 milijonų dol. tilto ir perva
žiavimo statyba Caldwell, Cent
ral ir Devon gatvių sankryžoje. 
Trečia, traukinėlio linijos pra- 
vedimas išilgai Kennedy greit
kelį, užbaigimas Stevensono 
greitkelio nuo McCormick Pla
ce iki Dan Ryan greitkelio 
mazgo ir Englewood linijos nu
tęsimas iki Ashland Avenue. 
Tolimesnių planų tarpe ištęsi
mas per 1,555 pėdų lėktuvams 
tako Meigs aerodrome, dviejų 
naujų incineratorių statyba, 22 
naujų pradžios mokyklų, 9

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELi, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠ|. 
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELĮ IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN- 

KAMAI ĮVERTINTA.
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Now interviewing to fill first key positions for 
new Oak Brook location

THE RAPIDLY EXPANDING XEROX CORPORATION
HAS AVAILABLE SEVERAL OPPORTUNITIES FOR 

EXPERIENCED AND NON-EXPERIENCED PERSONNEL.
ENJOY THE BENEFITS OF A FAST-GROWING

ORGANIZATION WHERE YOUR INTERESTS AND 
ABILITIES ARE PUT TO GOOD USE.

ASSEMBLER I TESTER
Repair and replace mechanical and electrical components in 
used xerographic equipment to restore to updated and renewed 
condition. A high school education is required with 2—3 years 

experience including one year in electrical assembly.

ASSEMBLER / TESTER TRAINEE
Assembly major and minor sub-assemblies, mechanical, ele
ctrical and optical by following process sheets. Includes visual 
inspection of all parts and the use of tools, gages and fixtures. 
A high school education is required and a proven mechanical 

aptitude.

DISASSEMBLER
Disassemble machines and sub-assemblies and clean component 
parts and assemblies using air, solvents and ultrasonic methods. 
A high school education is required with a mechanical aptitude 

and a year in mechanical or electronic assembly.

PAINTER II
Will prepare surface for painting by sanding or dripping, will 
perform material handling and masking in support of continuous 
painting operations. O high school education is required with 

1—2 years as surface refinisher andi painter’s helper.

STOCK SERVICEMEN
Operate fork-lift truck and other material handling equipment 
for the conveyance of materials. Load and unload truks and 
assist in storing and inventory of all parts, supplies and ma
terials. A high school education is required with 1—2 years 
experience in material handling and shipping - receiving 

operations.
TO APPLY FOR THESE POSITIONS

AND ARRANGE FOR AN INTERVIEW
CALL MR. THOMAS MISNER AT

654-0050
INTERVIEWS: MONDAY THRU FRIDAY,
8 A.M. TO 5 P.M.; (SATURDAY ’TIL NOON

If an interview is not convenient at this time, please forward 
your resume, including salary history, in confidence to Mr.

Thomas Misner, Xerox Corporation, 1808 Swift Drive, 
OAK BROOK, ILLINOIS 60523.

XEROX
An Equal Opportunity Employer (M & F)

aukštesniųjų mokyklų ir 1 ju
nior college statyba.

Greitkelis kaštuotų $82.7 mi
lijonus, tiltai ir viaduktai 50.4 
milijonus; parkinimo aikštės ir 
garažai 2.5 milijono; gatvių 
pagerinimai 25.2 milijonai; 
gatvių apšvietimas 12.2 milijo
nai, aerodromų pagerinimai 
25.6 milijonai, greitasis susi
siekimas $46.7 milijonai dole

rių. Vandens laidų ir kanali
zacijos statyba 58.2 mil., poli
cijos ir gaisrininkų statyba 
31.5 milijonai; Bridewell kalė
jimo pagerinimai 19.8 mil.; 
miesto atnaujinimui (urban 
renewal) 62.2 milijonai; švie
timo tarybos statybai 132.2 mi- 
Ii j onai, Illinojaus universitetui 
114 milijonų ir mažiems par
keliams 59 milijonai dolerių.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

PLATUS 7 KAMB. MŪRAS, 4 mieg., 
37 pėdų lotas, 2 auto garažas. Nau

jas gazo šildymas. $17,900. 
55th IR KEDZIE. — RE 7-7202

PUIKUS PIRKINYS. 3 butų mūrinis, 
puikiame stovyje, dvigubi langai ir 
tinkliniai, patio, 2*4 auto garažas. 

Savininkas.
4415 W. CORTEZ. Tel. 276-0893

13 APARTAMENTU MŪRAS, arti 63rd 
ir California Ave. $15,000 pajamų. 

Susitarkit telefonu 
RE 7-7201

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

NURSES AIDES — ONE, 
40 HOUR WEEK, DAYS. 

One, 4 nights weekly. 
Call Miss RUTH SENGER, 766-0716 

or apply in person, 
BENSENVILLE HOME SOCIETY, 

York Rd. & Memorial Drive, 
BENNSENVILLE

READING AND ADVISE 
BY MRS. SCOTT 

Helps on all problems. 
See her at 

2535 West 63rd Street 
Phone 476-8367

MH FAIN KOTUI 
AOTOMOBUI 

MtURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
32O8’/2 W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

i

Percy išeis prieš Douglas
Charles Percy, buvęs nesėk

mingas respublikonų kandida
tas į Illinojaus gubernatorius 
prieš Otto Kernerį, sušauk
tiems 500 respublikonams pa
sisakė kandidatuosiąs į JAV 
senatą prieš senatorių Paul H. 
Douglas. Percy, turtingas Chi- 
gos pramonininkas, yra 47 me
tų amžiaus ir jokio urėdo dar 
neturėjęs. Demokratas, Illino
jaus senatorius Douglas, 74 me
tų, yra buvęs Chicagos univer
siteto profesorius, kurio stu
dentu yrą buvęs Percy. Doug
las kandidatuos ketvirtam ter
minui, Percy pirmam, bet Per
cy pats prisipažino, kad sunku 
jam būsią sen. Douglas įveikti.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditipning i naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 ■ 1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412

VICTOR SKADE — ST 8-9272

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

PIGIAI IR GRAŽIAUSIAS 
IMPORTUOTAS KALĖDOMS 

, DOVANAS 
bei liet, sveikinimo korteles gausite 

TRANSATLANTIC GIFTS 
PARDUOTUVĖJE

3362 So. HALSTED ST., CHICAGO 
Telef. Bl 7-3883
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